




Приложение № 1 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении» 

  

Объем поступлений доходов местного бюджета на 2022 год 

рублей 

Наименование Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 207 790 929,94 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ         170 876 450,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 162 393 000,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 162 393 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

Кодекса Российской федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 162 273 000,00 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 20 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 100 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 103 00000 00 0000 000 4 780 450,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 000 103 02000 01 0000 110 4 780 450,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 000 103 02230 01 0000 110 2 197 660,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 000 103 02240 01 0000 110 12 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 000 103 02250 01 0000 110 2 570 390,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 711 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000  110 1 200 000,00 



2 

 
Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000  110 1 165 138,00 

Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000  110 1 165 138,00 

Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000  110 34 862,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 34 862,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  000 1 05 02000 02 0000  110 11 000,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  000 1 05 02010 02 0000  110 11 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 500 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 000 1 05 04010 02 0000  110 500 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 800 000,00 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 200 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 000 1 06 01020 04 0000 110 200 000,00 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 600 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 000 1 06 06032 04 0000 110 600 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 1 192 000,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 1 192 000,00 

 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением  Верховного Суда Российской 

Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110 1 192 000,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ         36 914 479,94 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 31 017 680,45 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 7 585 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 1 550 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 000 1 11 05012 04 0000 120 1 550 000,00 



3 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 2 300 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 000 1 11 05024 04 0000 120 2 300 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 3 735 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 000 1 11 05074 04 0000 120 3 735 000,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 23 432 680,45 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 23 432 680,45 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09044 04 0000 120 23 432 680,45 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 297 000,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 000 1 12 01000 01 0000 120 297 000,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 105 000,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 77 000,00 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 115 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 4 812 099,49 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 234 400,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 234 400,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов  000 1 13 01994 04  0000 130 234 400,00 

Доходы от компенсации затрат государства 

000 1 13 02000 00 0000 130 4 577 699,49 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 000 1 13 02060 00 0000 130 1 248 232,49 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 000 1 13 02064 04 0000 130 1 248 232,49 



4 

 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 000 113 02994 00 0000 130 3 329 467,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 000 113 02994 04 0000 130 3 329 467,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 50 000,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 410 50 000,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02040 04 0000 410 50 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 000 1 14 02043 04 0000 410 50 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 650 000,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 000 1 16 10100 00 0000 140 120 000,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 000 1 16 10100 04 0000 140 120 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 000 116 01073 00 0000 140 4 500,00 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 000 116 01073 01 0000 140 4 500,00 

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 000 116 01173 00 0000 140 1 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 000 116 01173 01 0000 140 1 000,00 



5 

 
Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 000 116 01154 00 0000 140 15 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 000 116 01154 01 0000 140 15 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 000 116 01193 00 0000 140 1 200,00 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 000 116 01193 01 0000 140 1 200,00 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 000 116 01203 00 0000 140 92 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 000 116 01203 01 0000 140 92 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 000 1 16 07090 00 0000 140 393 300,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 000 1 16 07090 04 0000 140 393 300,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 116 10123 00 0000 140 500,00 



6 

 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 116 10123 01 0000 140 500,00 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за вовлечение 

несовершеннолетних в процесс потребления табака) 000 116 01063 00 0000 140 22 500,00 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за вовлечение 

несовершеннолетних в процесс потребления табака) 000 116 01063 01 0000 140 22 500,00 

Инициативные платежи 000 117 00000 00 0000 150 87 700,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 000 117 15000 04 0000 150 87 700,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 000 117 15020 04 0000 150 87 700,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 181 025 781,39 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 1 181 025 781,39 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 290 314 773,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 85 331 850,00 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 04 0000 150 85 331 850,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 17 382 923,00 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 04 0000 150 17 382 923,00 

Дотации бюджетам, связанные с особым режимом 

безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных образований 000 2 02 15010 00 0000 150 187 600 000,00 

Дотации бюджетам городских округов, связанные с 

особым режимом безопасного функционирования 

закрытых административно-территориальных 

образований 000 2 02 15010 04 0000 150 187 600 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 588 454 623,32 

Субсидия на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 000 202 20077 00 0000 150 255 155 447,51 

Субсидия на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 000 202 20077 04 0000 150 255 155 447,51 

Субсидия на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них за счет средств дорожного фонда 000 202 20216 00 0000 150 16 184 062,27 

Субсидия на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения и искусственных дорожных 000 202 20216 04 0000 150 16 184 062,27 



7 

 
сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 000 2 02 25467 00 0000 150 765 000,00 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 000 2 02 25467 04 0000 150 765 000,00 

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 

несанкционированных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде 
000 2 02 25242 00 0000 150 199 349 000,00 

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 

несанкционированных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде 000 2 02 25242 04 0000 150 199 349 000,00 

Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности 

(муниципальной собственности) для занятий 

физической культурой и спортом 000 2 02 27139 00 0000 150 34 501 930,67 

Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности 

(муниципальной собственности) для занятий 

физической культурой и спортом 000 2 02 27139 04 0000 150 34 501 930,67 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 82 499 182,87 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 82 499 182,87 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 125 002 026,01 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 35930 00 0000 150 1 396 232,00 

Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 000 2 02 35930 04 0000 150 1 396 232,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 513 100,00 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 04 0000 150 513 100,00 

Субвенции бюджетам на составление списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации  000 2 02 35120 00 0000 150 17 780,73 

 Субвенции бюджетам городских округов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35120 04 0000 150 17 780,73 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 608 005,58 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 000 2 02 30024 04 0000 150 3 608 005,58 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 12 518 700,00 



8 

 
Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 000 2 02 30027 04 0000 150 12 518 700,00 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 000 2 02 30029 00 0000 150 3 804 200,00 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 000 2 02 30029 04 0000 150 3 804 200,00 

Единая субвенция местным бюджетам 000 2 02 39998 04 0000 150 102 998 200,00 

Единая субвенция бюджетам городских округов 000 2 02 39998 04 0000 150 102 998 200,00 

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 150 145 807,70 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 150 145 807,70 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 177 254 359,06 

Иной межбюджетный трансферт бюджету Мурманской 

области на реализацию проектов развития социальной 

и инженерной инфраструктур 000 2 02 49999 00 0000 150 43 803 080,00 

Иной межбюджетный трансферт бюджету Мурманской 

области на реализацию проектов развития социальной 

и инженерной инфраструктур 000 2 02 49999 04 0000 150 43 803 080,00 

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований на 

финансовое обеспечение проведения временных 

общественно полезных работ в Мурманской области в 

2022 году 000 2 02 49999 00 0000 150 1 732 800,00 

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований на 

финансовое обеспечение проведения временных 

общественно полезных работ в Мурманской области в 

2022 году 000 2 02 49999 04 0000 150 1 732 800,00 

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов работодателей на 

выплату вознаграждения (заработной платы) 

гражданам, участвующим во временных общественно 

полезных работах (За счет средств резервного фонда 

Правительства Мурманской области) 000 2 02 49999 00 0000 150 951 000,00 

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов работодателей на 

выплату вознаграждения (заработной платы) 

гражданам, участвующим во временных общественно 

полезных работах (За счет средств резервного фонда 

Правительства Мурманской области) 000 2 02 49999 04 0000 150 951 000,00 

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета на предоставление грантов бюджетам 

муниципальных образований Мурманской области на 

финансирование проектов модернизации городского 

освещения 

000 20249999 00 0000 150 10 804 727,06 



9 

 
Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета на предоставление грантов бюджетам 

муниципальных образований Мурманской области на 

финансирование проектов модернизации городского 

освещения 

000 20249999 04 0000 150 10 804 727,06 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды  000 202 45424 00 0000 150 119 962 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды  000 202 45424 04 0000 150 119 962 752,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 388 816 711,33 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении»  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам ЗАТО город Заозерск Мурманской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год   

рублей 

Наименование  
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 2022 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     133 771 419,43 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102     3 724 380,06 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

0102 9900000000   3 724 380,06 

Непрограммная деятельность Главы муниципального 

образования 

0102 9910000000   3 724 380,06 

Расходы на выплаты по оплате труда Главы ЗАТО город 

Заозерск 

0102 9910001010   3 664 380,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9910001010 100 3 664 380,06 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0102 9910013060   60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9910013060 100 60 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     10 858 644,97 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска 

0103 0700000000   28 670,00 



10 

 
Мурманской области" 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения эффективности их 

обеспечения 

0103 0700100000   28 670,00 

Муниципальный заказ на профессиональную переподготовку и 

повышение квалификации муниципальных служащих 

0103 0700120080   28 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 0700120080 200 28 670,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

0103 9900000000   10 829 974,97 

Непрограммная деятельность Совета депутатов закрытого 

административно-территориального образования города 

Заозерска Мурманской области 

0103 9920000000   7 921 784,33 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

0103 9920006010   6 540 253,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9920006010 100 6 540 253,39 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

0103 9920006030   1 249 530,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 9920006030 200 1 249 530,94 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0103 9920013060   132 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9920013060 100 132 000,00 

Непрограммная деятельность депутатов представительного 

органа муниципального образования 

0103 9930000000   2 908 190,64 

Расходы на выплаты по оплате труда Председателя 

представительного органа муниципального образования 

0103 9930002010   2 814 990,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9930002010 100 2 814 990,64 

Расходы на обеспечение функций Председателя 

представительного органа муниципального образования 

0103 9930002030   93 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9930002030 100 93 200,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     35 376 811,18 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0104 0100000000   200,00 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0104 0110000000   200,00 

Основное мероприятие 10. "Осуществление функций и 

полномочий учредителя муниципальных подведомственных 

организаций и учреждений, функций главного распорядителя и 

0104 0111000000   200,00 



11 

 
получателя средств муниципального бюджета" 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

0104 0111006010   200,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0111006010 800 200,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0104 0700000000   34 098,20 

Основное мероприятие 2 Обеспечение муниципальных 

функций, направленных на повышение качества управления 

муниципальными финансами 

0104 0700200000   34 098,20 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0104 0700213060   33 698,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0700213060 100 31 337,25 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0700213060 800 2 360,95 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет 0104 0700213280   400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0700213280 800 400,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0104 1200000000   35 342 512,98 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

0104 1210000000   23 489 283,34 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

0104 1210100000   23 489 283,34 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

0104 1210106010   22 918 083,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1210106010 100 22 918 083,34 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

0104 1210106030   7 603,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1210106030 200 6 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1210106030 800 1 370,33 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0104 1210113060   559 160,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1210113060 100 551 527,39 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1210113060 800 7 633,32 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет 0104 1210113280   4 435,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1210113280 100 3 435,96 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1210113280 800 1 000,00 



12 

 
Подпрограмма 2 "Осуществление муниципальных функций, 

направленных на повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

0104 1220000000   11 853 229,64 

Основное мероприятие 1 Совершенствование системы 

управления объектами муниципального имущества ЗАТО 

город Заозерск, в том числе земельными ресурсами 

0104 1220100000   11 853 229,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

0104 1220106010   11 291 361,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1220106010 100 11 291 361,91 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

0104 1220106030   27 305,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1220106030 200 23 766,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1220106030 800 3 539,87 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по сокращению 

штатной численности работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

0104 1220108400   306 643,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 1220108400 300 306 643,32 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0104 1220113060   227 211,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1220113060 100 220 708,89 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1220113060 800 6 502,40 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех лет 0104 1220113280   707,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1220113280 100 307,25 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1220113280 800 400,00 

Судебная система 0105     17 780,73 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0105 1200000000   17 780,73 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

0105 1210000000   17 780,73 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

0105 1210100000   17 780,73 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0105 1210151200   17 780,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 1210151200 200 17 780,73 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     3 501 434,74 



13 

 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

0106 9900000000   3 501 434,74 

Непрограммная деятельность Контрольно-счетной комиссии 

закрытого административно-территориального образования 

город Заозерск Мурманской области 

0106 9950000000   3 501 434,74 

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 

Контрольно-счетной комиссии ЗАТО г. Заозерск 

0106 9950005010   2 164 905,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 9950005010 100 2 164 905,72 

Расходы на обеспечение функций руководителя Контрольно-

счетной комиссии ЗАТО г. Заозерск 

0106 9950005030   4 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 9950005030 100 4 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

0106 9950006010   956 374,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 9950006010 100 956 374,62 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

0106 9950006030   296 654,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 9950006030 100 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 9950006030 200 291 154,40 

Иные бюджетные ассигнования 0106 9950006030 800 1 500,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0106 9950013060   79 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 9950013060 100 79 500,00 

Резервные фонды 0111     1 100 000,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0111 0700000000   1 100 000,00 

Основное мероприятие 2 Обеспечение муниципальных 

функций, направленных на повышение качества управления 

муниципальными финансами 

0111 0700200000   1 100 000,00 

Резервные фонды местных администраций для финансового 

обеспечения ликвидации последствий стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций 

0111 0700220010   1 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700220010 800 1 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     79 192 367,75 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0113 0700000000   19 380 994,07 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения эффективности их 

обеспечения 

0113 0700100000   598 125,00 



14 

 

Повышение уровня технической оснащенности, программной 

обеспеченности, приобретение, сопровождение, обслуживание 

и обновление информационно-справочных систем 

0113 0700120700   598 125,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0700120700 200 598 125,00 

Основное мероприятие 2 Обеспечение муниципальных 

функций, направленных на повышение качества управления 

муниципальными финансами 

0113 0700200000   18 782 869,07 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0113 0700213060   570 612,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 0700213060 100 570 612,33 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет 0113 0700213280   900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 0700213280 100 900,00 

Материально-техническое обеспечение органов местного 

самоуправления 

0113 0700221251   2 323 242,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0700221251 200 2 266 626,45 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0700221251 800 56 616,00 

Расходы бюджета на обеспечение деятельности учреждения, 

осуществляющего функции главного распорядителя и 

получателя средств муниципального бюджета 

0113 07002Ф0050   15 888 114,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 07002Ф0050 100 14 325 146,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 07002Ф0050 200 1 562 968,01 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0113 1200000000   59 798 827,74 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

0113 1210000000   6 000,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

0113 1210100000   6 000,00 

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 

0113 1210175540   6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1210175540 200 6 000,00 

Подпрограмма 2 "Осуществление муниципальных функций, 

направленных на повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

0113 1220000000   5 942 395,87 

Основное мероприятие 1 Совершенствование системы 

управления объектами муниципального имущества ЗАТО 

город Заозерск, в том числе земельными ресурсами 

0113 1220100000   5 942 395,87 

Выплаты по решениям суда 0113 1220120020   2 269 194,45 



15 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1220120020 200 2 123 148,56 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1220120020 800 146 045,89 

Паспортизация, регистрация и оценка объектов казны 0113 1220121200   63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1220121200 200 63 000,00 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов казны 0113 1220121210   318 284,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1220121210 200 318 284,29 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0113 1220129990   1 373 315,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1220129990 200 343 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1220129990 800 1 030 315,11 

Субсидия бюджетам муниципальных образований для 

проведения комплексных кадастровых работ на территории 

Мурманской области 

0113 1220170650   1 899 416,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1220170650 200 1 899 416,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на проведения 

комплексных кадастровых работ на территории Мурманской 

области 

0113 12201S0650   19 186,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 12201S0650 200 19 186,02 

Подпрограмма 3 "Материально-техническое и информационное 

сопровождение деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск" 

0113 1230000000   45 572 102,65 

Основное мероприятие 3 Обеспечение органов местного 

самоуправления услугами по бухгалтерскому обслуживанию и 

предоставление услуг, связанных с использованием 

вычислительной техники, программного обеспечения 

информационных технологий 

0113 1230300000   45 572 102,65 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

0113 1230300050   43 656 243,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1230300050 100 34 565 793,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1230300050 200 8 744 658,11 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1230300050 800 345 792,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0113 1230313060   1 080 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1230313060 100 1 080 000,00 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех лет 0113 1230313280   675,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1230313280 100 675,00 

Материально-техническое обеспечение органов местного 

самоуправления 

0113 1230321251   835 184,00 



16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1230321251 200 816 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1230321251 800 18 384,00 

Подпрограмма 4 "Снижение административных барьеров, 

повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 

0113 1240000000   8 278 329,22 

Основное мероприятие 1 Создание и развитие инфраструктуры 

для организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг за счет реализации принципа "одного 

окна" 

0113 1240100000   8 278 329,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

0113 1240100050   8 131 174,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1240100050 100 6 357 074,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1240100050 200 696 770,45 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 1240100050 300 1 067 507,96 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1240100050 800 9 821,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0113 1240113060   117 155,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1240113060 100 117 155,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств от оказания платных услуг) 

0113 1240199920   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1240199920 200 30 000,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

0113 9900000000   12 545,94 

Иная непрограммная деятельность 0113 9990000000   12 545,94 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики. 

0113 9990021700   12 545,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9990021700 200 12 545,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     513 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     513 100,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0203 1200000000   513 100,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

0203 1210000000   513 100,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

0203 1210100000   513 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 1210151180   513 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 1210151180 100 513 100,00 



17 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     32 488 768,82 

Органы юстиции 0304     1 396 232,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0304 1200000000   1 396 232,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

0304 1210000000   1 396 232,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

0304 1210100000   1 396 232,00 

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

0304 1210159300   1 396 232,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0304 1210159300 100 1 396 232,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310     27 176 658,99 

Муниципальная программа 15 "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

0310 1500000000   27 176 658,99 

Основное мероприятие 1 Защита от чрезвычайных ситуаций 0310 1500100000   27 176 658,99 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

0310 1500100050   24 915 808,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0310 1500100050 100 21 891 903,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 1500100050 200 2 960 435,12 

Иные бюджетные ассигнования 0310 1500100050 800 63 470,80 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0310 1500113060   569 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0310 1500113060 100 569 000,00 

Резервные фонды местных администраций для финансового 

обеспечения ликвидации последствий стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций 

0310 1500120010   1 591 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 1500120010 200 1 591 250,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0310 1500129990   30 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 1500129990 200 30 600,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств от оказания платных услуг) 

0310 1500199920   70 000,00 



18 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0310 1500199920 100 35 000,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 1500199920 200 34 999,64 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     3 915 877,83 

Муниципальная программа 11 "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0314 1100000000   239 908,00 

Основное мероприятие 5 Установка дорожных знаков в 

соответствии со стандартами и правилами дорожного движения 

0314 1100500000   239 908,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0314 1100529990   239 908,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1100529990 200 239 908,00 

Муниципальная программа 15 "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

0314 1500000000   3 611 069,83 

Основное мероприятие 1 Защита от чрезвычайных ситуаций 0314 1500100000   3 611 069,83 

Резервные фонды местных администраций для финансового 

обеспечения ликвидации последствий стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций 

0314 1500120010   3 611 069,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1500120010 200 3 611 069,83 

Муниципальная программа 16 "Профилактика правонарушений 

и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

0314 1600000000   52 900,00 

Основное мероприятие 3. Создание народных дружин и 

оказание им поддержки условий для эффективной 

правоохранительной деятельности 

0314 1600300000   52 900,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0314 1600329990   52 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1600329990 200 52 900,00 

Муниципальная программа 17 Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории ЗАТО город Заозерск Мурманской области" 

0314 1700000000   12 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация подготовки проектов, 

изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий организаций 

0314 1700100000   12 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0314 1700129990   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1700129990 200 12 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     52 700 157,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     1 376 439,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0405 1400000000   1 376 439,00 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города Заозерска 

0405 1400100000   1 376 439,00 

Выплаты по решениям суда 0405 1400120020   225 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0405 1400120020 800 225 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0405 1400129990   587 000,00 



19 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 1400129990 200 587 000,00 

Субвенция на осуществление деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

0405 1400175590   564 439,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 1400175590 200 564 439,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     51 038 590,50 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0409 1400000000   51 038 590,50 

Основное мероприятие 6. Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

ЗАТО город Заозерск 

0409 1400600000   51 038 590,50 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

0409 1400621410   27 984 578,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 1400621410 200 27 984 578,46 

Развитие транспортной инфраструктуры в рамках 

благоустройства ЗАТО город Заозерск 

0409 1400621411   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 1400621411 200 300 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 1400621440   6 181 474,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 1400621440 200 6 181 474,39 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0409 1400629990   225 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0409 1400629990 800 225 000,00 

Субсидия на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог местного значения и 

искусственных дорожных сооружений на них за счет средств 

дорожного фонда 

0409 1400649100   16 184 062,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 1400649100 200 16 184 062,27 

Расходы местного бюджета на софинансирование местного 

бюджета на обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 

дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

0409 14006S9100   163 475,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 14006S9100 200 163 475,38 

Связь и информатика 0410     31 928,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0410 0700000000   31 928,00 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения эффективности их 

обеспечения 

0410 0700100000   31 928,00 

Мероприятия в области информационно-коммуникационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры информационного 

общества 

0410 0700120100   1 228,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410 0700120100 200 1 228,00 

Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования" 

0410 0700170570   30 393,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410 0700170570 200 30 393,00 



20 

 

Расходы местного бюджета на техническое сопровождение 

программного обеспечения «Система автоматизированного 

рабочего места муниципального образования» 

0410 07001S0570   307,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410 07001S0570 200 307,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     253 200,00 

Муниципальная программа 6 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства и торговли в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области" 

0412 0600000000   5 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация и проведение 

мероприятий по вопросам предпринимательской деятельности 

0412 0600100000   5 000,00 

Мероприятия, связанные с организацией и проведением 

мероприятий среди предпринимателей 

0412 0600120600   5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0412 0600120600 600 5 000,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

0412 1200000000   4 200,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

0412 1210000000   4 200,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

0412 1210100000   4 200,00 

Субвенция на осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных образований Мурманской 

области со статусом городского округа и муниципального 

района отдельных государственных полномочий по сбору 

сведений для формирования и ведения торгового реестра 

0412 1210175510   4 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0412 1210175510 100 4 200,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0412 1400000000   244 000,00 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города Заозерска 

0412 1400100000   244 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0412 1400129990   244 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1400129990 200 244 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     354 022 306,12 

Жилищное хозяйство 0501     80 250 971,45 

Муниципальная программа 9 "Капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории ЗАТО города Заозерска Мурманской области" 

0501 0900000000   30 531 530,00 

Основное мероприятие 1. Реализация проектов развития 

социальной и инженерной инфраструктур 

0501 0900100000   27 044 430,00 

Реализация проектов развития социальной и инженерной 

инфраструктур 

0501 0900177300   27 044 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0900177300 200 27 044 430,00 

Основное мероприятие 3 Выборочный капитальный ремонт 

квартир в муниципальном жилищном фонде 

0501 0900300000   3 487 100,00 

Капитальный ремонт и текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда 

0501 0900320900   3 487 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0900320900 200 3 487 100,00 



21 

 
Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0501 1400000000   49 719 441,45 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города Заозерска 

0501 1400100000   15 280 633,96 

Выплаты по решениям суда 0501 1400120020   157 126,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400120020 200 157 126,79 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов казны 0501 1400121210   10 593 699,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400121210 200 10 593 699,47 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0501 1400129990   4 390 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400129990 200 4 390 000,00 

Субвенция бюджетам муниципальных образований на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области в области 

жилищных отношений и жилищного строительства 

0501 1400175630   139 807,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400175630 200 139 807,70 

Основное мероприятие 3. Уменьшение задолженности перед 

ресурсоснабжающими организациями по пустующему 

муниципальному жилищному фонду 

0501 1400300000   10 879 230,67 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0501 1400321460   10 879 230,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400321460 200 10 879 230,67 

Основное мероприятие 4 Обеспечение функций, направленных 

на повышение качества предоставления услуг в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

0501 1400400000   81 800,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0501 1400429990   81 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400429990 200 81 800,00 

Основное мероприятие 5. Оплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества за муниципальные помещения в 

многоквартирных домах ЗАТО города Заозерска 

0501 1400500000   23 477 776,82 

Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества за 

муниципальные помещения в многоквартирных домах ЗАТО 

города Заозерска 

0501 1400520850   392 450,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400520850 200 392 450,55 

Субсидия на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований на оплату взносов на 

капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в 

многоквартирных домах в Мурманской области 

0501 1400570850   9 799 721,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1400570850 200 9 799 721,00 

Расходы местного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств муниципальных образований на оплату взносов 

на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в 

многоквартирных домах в Мурманской области 

0501 14005S0850   13 285 605,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 14005S0850 200 13 285 605,27 

Коммунальное хозяйство 0502     15 482 387,24 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0502 1400000000   15 482 387,24 



22 

 

Основное мероприятие 3. Уменьшение задолженности перед 

ресурсоснабжающими организациями по пустующему 

муниципальному жилищному фонду 

0502 1400300000   15 482 387,24 

Выплаты по решениям суда 0502 1400320020   642 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 1400320020 200 540 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 1400320020 800 102 000,00 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0502 1400321460   14 840 387,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 1400321460 200 14 840 387,24 

Благоустройство 0503     208 301 899,70 

Муниципальная программа 13 "Социальная поддержка 

некоторых категорий граждан ЗАТО города Заозерска" 

0503 1300000000   346 142,00 

Подпрограмма 1 "Доступная среда в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области" 

0503 1310000000   346 142,00 

Основное мероприятие 1 Формирование условий для 

беспрепятственного доступа к объектам и услугам в 

приоритетных сферах жизнедеятельности и инвалидов, и 

других маломобильных групп населения 

0503 1310100000   346 142,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0503 1310129990   146 142,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1310129990 200 146 142,00 

Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение 

условий доступности входных групп многоквартирных домов с 

учетом потребностей инвалидов 

0503 1310173150   198 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1310173150 200 198 000,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на обеспечение 

условий доступности входных групп многоквартирных домов с 

учетом потребностей инвалидов 

0503 13101S3150   2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 13101S3150 200 2 000,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0503 1400000000   63 629 572,70 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города Заозерска 

0503 1400100000   46 870 922,70 

Уличное освещение 0503 1400121400   7 258 566,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1400121400 200 7 258 566,71 

Озеленение 0503 1400121420   674 671,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1400121420 200 674 671,00 

Организация и содержание мест захоронения 0503 1400121430   2 252 538,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1400121430 200 2 252 538,08 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0503 1400129990   23 560 576,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1400129990 200 23 560 576,25 

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на 

предоставление грантов бюджетам муниципальных 

образований Мурманской области на финансирование проектов 

модернизации городского освещения 

0503 1400177060   10 804 727,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1400177060 200 10 804 727,06 



23 

 
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах 

0503 1400177190   1 420 837,54 

Иные бюджетные ассигнования 0503 1400177190 800 1 420 837,54 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах (за счет средств резервного 

фонда Правительства Мурманской области) 

0503 140017719U   899 006,06 

Иные бюджетные ассигнования 0503 140017719U 800 899 006,06 

Основное мероприятие 7. Реализация проектов развития 

социальной и инженерной инфраструктур 

0503 1400700000   16 758 650,00 

Реализация проектов развития социальной и инженерной 

инфраструктур 

0503 1400777300   16 758 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1400777300 200 16 758 650,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование современной 

городской среды ЗАТО город Заозерск Мурманской области" 

0503 1800000000   144 326 185,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование современной 

городской среды ЗАТО город Заозерск Мурманской области" 

0503 1800000000   461 700,00 

Основное мероприятие 3. Расходы местного бюджета на 

реализацию проектов по поддержке местных инициатив 

0503 1800300000   351 700,00 

Субсидия на реализацию проектов по поддержке местных 

инициатив 

0503 1800371090   194 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1800371090 200 194 000,00 

Расходы местного бюджета по софинансированию субсидии на 

реализацию проектов по поддержке местных инициатив 

0503 18003S1090   157 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 18003S1090 200 157 700,00 

Основное мероприятие 4. Всероссийский конкурс лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

0503 1800400000   110 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование современной 

городской среды 

0503 1800425550   110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1800425550 200 110 000,00 

Расходы бюджета, направленные на формирование 

современной городской среды 

0503 1810000000   22 901 733,00 

Расходы бюджета, направленные на формирование 

современной городской среды 

0503 181F200000   22 901 733,00 

Субсидия на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды в части 

выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

0503 181F271210   22 672 715,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 181F271210 200 22 672 715,67 

Расходы местного бюджета на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской среды в части 

выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

0503 181F2S1210   229 017,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 181F2S1210 200 229 017,33 

Подпрограмма 4 "Создание комфортной городской среды в 

малых городах" 

0503 1840000000   120 962 752,00 



24 

 
Основное мероприятие 1. Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

0503 1840100000   1 000 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование современной 

городской среды 

0503 1840125550   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1840125550 200 1 000 000,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

0503 184F200000   119 962 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

0503 184F254240   98 262 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 184F254240 200 98 262 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

0503 184F25424F   21 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 184F25424F 200 21 700 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505     49 987 047,73 

Муниципальная программа 5 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0505 0500000000   2 206 628,50 

Основное мероприятие 1 Установка индивидуальных приборов 

учета потребления энергоресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 

0505 0500100000   2 206 628,50 

Установка и компенсация расходов на установку 

индивидуальных приборов учёта потребления энергоресурсов 

0505 0500120500   2 206 628,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0500120500 200 2 206 628,50 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0505 1400000000   47 780 419,23 

Основное мероприятие 4 Обеспечение функций, направленных 

на повышение качества предоставления услуг в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

0505 1400400000   47 780 419,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

0505 1400400050   38 626 492,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 1400400050 100 29 057 091,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 1400400050 200 9 194 997,84 

Иные бюджетные ассигнования 0505 1400400050 800 374 404,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0505 1400413060   851 547,00 



25 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 1400413060 100 851 547,00 

Выплаты по решениям суда 0505 1400420020   67 453,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 1400420020 200 67 453,00 

Оказание услуг по обслуживанию и содержанию 

административного здания 

0505 1400421250   8 077 972,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 1400421250 200 8 077 972,30 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0505 1400429990   22 554,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 1400429990 300 22 554,05 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств от оказания платных услуг) 

0505 1400499920   134 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 1400499920 200 134 400,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     200 698 543,51 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

0603     200 698 543,51 

Муниципальная программа 4 "Охрана окружающей среды" 0603 0400000000   200 698 543,51 

Основное мероприятие 1 Ликвидация несанкционированных 

свалок 

0603 0400100000   300 000,00 

Ликвидация свалок 0603 0400120400   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0603 0400120400 200 300 000,00 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по сбору и утилизации: 

ртутьсодержащих отходов; аккумуляторов (никель-кадмиевых, 

никель-металлогидридных, литий-ионных, литий-полимерных, 

литиевых-тионилхлоридных) 

0603 0400200000   70 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0603 0400229990   70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0603 0400229990 200 70 000,00 

Основное мероприятие 4. Санкционированная свалка на 

территории ЗАТО город Заозерск 

0603 0400400000   328 543,51 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0603 0400429990   328 543,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0603 0400429990 200 328 543,51 

Основное мероприятие 4. Санкционированная свалка на 

территории ЗАТО город Заозерск 

0603 040G100000   200 000 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов 

и наиболее опасных объектов накопленного экологического 

вреда окружающей среде 

0603 040G152420   200 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0603 040G152420 200 200 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     246 443 144,74 

Дошкольное образование 0701     169 785 401,79 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0701 0100000000   169 785 401,79 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0701 0110000000   166 917 037,04 

Основное мероприятие 1 Организация дошкольного 

образования 

0701 0110100000   166 917 037,04 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0701 0110129990   664 334,00 



26 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110129990 200 664 334,00 

Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской 

области "О единой субвенции местным бюджетам на 

финансовое обеспечение образовательной деятельности" 

0701 0110175310   102 998 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0110175310 600 102 998 200,00 

Дошкольные образовательные организации 0701 01101Д0050   63 254 503,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 01101Д0050 600 63 254 503,04 

Подпрограмма 2 "Формирование здорового образа жизни и 

организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков" 

0701 0120000000   927 564,75 

Основное мероприятие 3 Организация полноценного питания 

обучающихся СОШ и воспитанников ДОО 

0701 0120300000   927 564,75 

Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей 

Мурманской области 

0701 0120320120   927 564,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0120320120 600 927 564,75 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность образовательных 

организаций и учреждений культуры ЗАТО город Заозерск" 

0701 0130000000   1 940 800,00 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса в образовательных 

организациях, для населения города при пребывании в 

учреждениях культуры 

0701 0130100000   1 297 800,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0701 0130120150   1 297 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0130120150 600 1 297 800,00 

Основное мероприятие 2. "Повышение уровня 

профессиональной подготовки и квалификации руководителей 

и работников организаций в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности" 

0701 0130200000   24 000,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0701 0130220150   24 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0130220150 600 24 000,00 

Основное мероприятие 3. "Техническая безопасность 

образовательных организаций и учреждений культуры" 

0701 0130300000   619 000,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0701 0130320150   619 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0130320150 600 619 000,00 

Дополнительное образование детей 0703     60 526 139,22 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0703 0100000000   60 526 139,22 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0703 0110000000   59 533 611,22 

Основное мероприятие 3. Организация дополнительного 

образования 

0703 0110300000   59 533 611,22 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0703 0110329990   36 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0703 0110329990 200 36 200,00 



27 

 

Субсидия на софинансирование расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

0703 0110371100   2 372 344,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0110371100 600 2 372 344,99 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

0703 01103S1100   23 963,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 01103S1100 600 23 963,08 

Организация дополнительного образования 0703 01103В0050   23 851 098,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 01103В0050 600 23 851 098,47 

Предоставление субсидии автономной некоммерческой 

организации «Центр Гуманитарных Исследований и 

Консультирования в Социальной сфере» на реализацию 

проекта по обеспечению развития системы дополнительного 

образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в муниципальном 

образовании ЗАТО город Заозерск 

0703 01103В0060   1 525 320,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 01103В0060 600 1 525 320,70 

Расходы местного бюджета, направленных на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 

0703 01103В1100   21 127 836,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 01103В1100 600 21 127 836,01 

Средства местного бюджета, превышающие размер расходного 

обязательства муниципального образования, в целях 

софинансирования которого предоставляется субсидия 

0703 01103Р1100   10 596 847,97 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 01103Р1100 600 10 596 847,97 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность образовательных 

организаций и учреждений культуры ЗАТО город Заозерск" 

0703 0130000000   992 528,00 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса в образовательных 

организациях, для населения города при пребывании в 

учреждениях культуры 

0703 0130100000   818 328,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0703 0130120150   818 328,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130120150 600 818 328,00 

Основное мероприятие 2. "Повышение уровня 

профессиональной подготовки и квалификации руководителей 

и работников организаций в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности" 

0703 0130200000   39 700,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0703 0130220150   39 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130220150 600 39 700,00 

Основное мероприятие 3. "Техническая безопасность 

образовательных организаций и учреждений культуры" 

0703 0130300000   134 500,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0703 0130320150   134 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130320150 600 134 500,00 

Молодежная политика 0707     5 079 863,41 



28 

 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0707 0100000000   5 079 863,41 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0707 0110000000   425 978,96 

Основное мероприятие 7. Повышение качества образования 0707 0110700000   156 628,96 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0707 0110729990   156 628,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0110729990 200 156 628,96 

Основное мероприятие 8. Реализация мероприятий по 

развитию системы выявления и поддержки талантливых детей 

0707 0110800000   269 350,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0707 0110829990   269 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0110829990 200 269 350,00 

Подпрограмма 2 "Формирование здорового образа жизни и 

организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков" 

0707 0120000000   599 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся в лагерях дневного пребывания, в 

оздоровительных организациях Мурманской области и за ее 

пределами 

0707 0120100000   599 000,00 

Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей 

Мурманской области 

0707 0120120110   599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0120120110 200 599 000,00 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и сохранение историко-

культурных объектов в ЗАТО город Заозерск" 

0707 0140000000   4 054 884,45 

Основное мероприятие 5. Развитие молодежной политики 0707 0140500000   4 054 884,45 

Сохранение временных рабочих мест для несовершеннолетних 0707 0140520800   1 223 324,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0707 0140520800 100 1 223 324,05 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0707 0140529990   130 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0140529990 200 130 500,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по созданию условий 

для функционирования Комнат и Домов Всероссийского 

военно-патриотического общественного движения 

"ЮНАРМИЯ" 

0707 0140571330   2 313 732,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 0140571330 600 2 313 732,96 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах 

0707 0140577190   311 962,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0707 0140577190 100 311 962,46 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах (за счет средств резервного 

фонда Правительства Мурманской области) 

0707 014057719U   51 993,94 



29 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0707 014057719U 100 51 993,94 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по 

созданию условий для функционирования Комнат и Домов 

Всероссийского военно-патриотического общественного 

движения "ЮНАРМИЯ" 

0707 01405S1330   23 371,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 01405S1330 600 23 371,04 

Другие вопросы в области образования 0709     11 051 740,32 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0709 0100000000   11 051 740,32 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0709 0110000000   11 051 740,32 

Основное мероприятие 8. Реализация мероприятий по 

развитию системы выявления и поддержки талантливых детей 

0709 0110800000   50 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0709 0110829990   50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0110829990 300 50 000,00 

Основное мероприятие 10. "Осуществление функций и 

полномочий учредителя муниципальных подведомственных 

организаций и учреждений, функций главного распорядителя и 

получателя средств муниципального бюджета" 

0709 0111000000   11 001 740,32 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0709 0111013060   199 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 0111013060 100 199 800,00 

Расходы бюджета на осуществление функций и полномочий 

учредителя муниципальных подведомственных организаций и 

учреждений, функций главного распорядителя и получателя 

средств муниципального бюджета 

0709 01110У0050   10 801 940,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 01110У0050 100 10 181 793,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 01110У0050 200 619 181,15 

Иные бюджетные ассигнования 0709 01110У0050 800 965,85 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     63 698 049,29 

Культура 0801     63 698 049,29 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0801 0100000000   63 698 049,29 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0801 0110000000   43 594 679,76 

Обеспечение реализации Указов Президента РФ в части 

повышения заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных учреждений и основных работников 

учреждений культуры 

0801 0110900000   24 135 070,72 



30 

 

Субсидия на софинансирование расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

0801 0110971100   23 893 720,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0110971100 600 23 893 720,01 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

0801 01109S1100   241 350,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 01109S1100 600 241 350,71 

Основное мероприятие 15. "Организация и проведение 

культурно-досуговых мероприятий, творческих конкурсов, 

выставок, фестивалей, концертов, в том числе организация 

деятельности клубных формирований. Содержание имущества 

муниципального учреждения культуры" 

0801 0111500000   19 459 609,04 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

0801 01115L4670   772 727,27 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 01115L4670 600 772 727,27 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

0801 01115К0050   18 686 881,77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 01115К0050 600 18 686 881,77 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность образовательных 

организаций и учреждений культуры ЗАТО город Заозерск" 

0801 0130000000   18 998 029,16 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса в образовательных 

организациях, для населения города при пребывании в 

учреждениях культуры 

0801 0130100000   18 998 029,16 

Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление 

материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры, искусства и образования в сфере культуры и 

искусства 

0801 0130171060   18 808 048,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0130171060 200 6 827 559,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0130171060 600 11 980 489,12 

Расходы местного бюджета на проведение ремонтных работ и 

укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры и образования в сфере культуры и 

искусства 

0801 01301S1060   189 980,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 01301S1060 200 68 965,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 01301S1060 600 121 015,04 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и сохранение историко-

культурных объектов в ЗАТО город Заозерск" 

0801 0140000000   1 105 340,37 

Основное мероприятие 1 Сохранение историко-культурных 

объектов (памятников истории, воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивших память 

погибших при защите Отечества), расположенных на 

территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск 

0801 0140100000   612 090,37 

Мероприятия, связанные с восстановлением, сохранением и 

популяризацией историко-культурных объектов 

0801 0140120300   291 797,07 



31 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0140120300 200 291 797,07 

Субсидия на осуществление работ по сохранению памятников 

Великой Отечественной войны 

0801 0140173130   317 090,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0140173130 200 317 090,37 

Расходы местного бюджета на осуществление работ по 

сохранению памятников Великой Отечественной войны 

0801 01401S3130   3 202,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 01401S3130 200 3 202,93 

Основное мероприятие 2. Проведение гражданско-

патриотических и социально-значимых мероприятий, 

увековечивших память погибших воинов, защитников Родины 

0801 0140200000   208 000,00 

Мероприятия, связанные с восстановлением, сохранением и 

популяризацией историко-культурных объектов 

0801 0140220300   208 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0140220300 200 208 000,00 

Основное мероприятие 3. Развитие творческого потенциала и 

организация досуга населения 

0801 0140300000   285 250,00 

Мероприятия, направленные на организацию социально-

культурной деятельности и досуга 

0801 0140320310   285 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0140320310 200 285 250,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     20 949 650,58 

Пенсионное обеспечение 1001     1 227 384,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная поддержка 

некоторых категорий граждан ЗАТО города Заозерска" 

1001 1300000000   1 227 384,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

1001 1320000000   1 227 384,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска 

1001 1320100000   1 227 384,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 1001 1320113270   1 227 384,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 1320113270 300 1 227 384,00 

Социальное обеспечение населения 1003     46 400,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная поддержка 

некоторых категорий граждан ЗАТО города Заозерска" 

1003 1300000000   46 400,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

1003 1320000000   46 400,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска 

1003 1320100000   46 400,00 

Субвенция на возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 

1003 1320175230   46 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 1320175230 200 46 400,00 

Охрана семьи и детства 1004     19 315 866,58 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

1004 0100000000   17 877 445,58 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

1004 0110000000   17 877 445,58 



32 

 
Основное мероприятие 13. "Осуществление функций по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц в 

пределах переданных муниципалитету государственных 

полномочий" 

1004 0111300000   14 073 245,58 

Субвенция на обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением 

лиц, продолжающих обучение по очной форме в 

образовательных учреждениях профессионального 

образования, одеждой, обувью, мягким инвентарем, 

оборудованием и единовременным денежным пособием 

1004 0111375240   88 968,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0111375240 300 88 968,58 

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

1004 0111375340   12 518 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0111375340 300 12 518 700,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 

патронате" в части финансирования расходов по выплате 

денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 

постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних 

и социальный патронат 

1004 0111375350   67 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0111375350 300 67 500,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и муниципального 

района отдельными государственными полномочиями по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних" 

1004 0111375520   1 398 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1004 0111375520 100 1 398 077,00 

Основное мероприятие 14. "Организация выплаты 

компенсации части родительской платы" 

1004 0111400000   3 804 200,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

общеобразовательные программы дошкольного образования 

(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат 

деятельности органов местного самоуправления и учреждений, 

находящихся в их ведении) 

1004 0111475360   37 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 0111475360 200 37 700,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

1004 0111475370   3 766 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0111475370 300 3 766 500,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

1004 1200000000   1 438 421,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

1004 1210000000   1 438 421,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

1004 1210100000   1 438 421,00 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по опеке и 

1004 1210175530   40 344,00 



33 

 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1004 1210175530 100 40 344,00 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 

области" 

1004 1210175560   1 398 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1004 1210175560 100 1 359 605,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 1210175560 200 38 472,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     360 000,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

1006 1200000000   250 000,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

1006 1210000000   250 000,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

1006 1210100000   250 000,00 

Оплата стоимости проезда и провоза багажа гражданам при 

переселении из ЗАТО город Заозерск 

1006 1210121260   250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 1210121260 300 250 000,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная поддержка 

некоторых категорий граждан ЗАТО города Заозерска" 

1006 1300000000   110 000,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

1006 1320000000   110 000,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска 

1006 1320100000   110 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1006 1320129990   110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 1320129990 200 110 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     303 700 864,01 

Физическая культура 1101     3 270 916,62 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

1101 0100000000   3 270 916,62 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры и спорта в 

ЗАТО город Заозерск" 

1101 0150000000   3 270 916,62 

Основное мероприятие 2. Популяризация физической культуры 

и спорта среди детей, подростков и молодежи 

1101 0150200000   59 600,00 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 1101 0150220200   59 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0150220200 200 59 600,00 

Основное мероприятие 3. "Проведение спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных мероприятий" 

1101 0150300000   122 250,00 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 1101 0150320200   122 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0150320200 200 122 250,00 



34 

 

Основное мероприятие 5. "Содержание спортивных 

сооружений и обеспечение свободного доступа на объекты 

спорта (обеспечение выполнения муниципального задания)" 

1101 0150500000   3 089 066,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1101 01505К0050   3 089 066,62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1101 01505К0050 600 3 089 066,62 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105     300 429 947,39 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

1105 0100000000   300 429 947,39 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры и спорта в 

ЗАТО город Заозерск" 

1105 0150000000   300 429 947,39 

Основное мероприятие 8 Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с бассейном 

1105 0150800000   1 732 872,48 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1105 0150829990   1 732 872,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1105 0150829990 200 325 301,18 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1105 0150829990 400 703 785,65 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1105 0150829990 600 703 785,65 

Основное мероприятие 9. Лыжня 1105 0150900000   6 717 171,72 

Субсидия на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

1105 0150974000   6 650 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1105 0150974000 400 6 650 000,00 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

1105 01509S4000   67 171,72 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1105 01509S4000 400 67 171,72 

Основное мероприятие 8 Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с бассейном 

1105 015P500000   291 979 903,19 

Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности для занятий 

физической культуры и спортом 

1105 015P551390   291 979 903,19 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1105 015P551390 400 291 979 903,19 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     5 310 527,80 

Периодическая печать и издательства 1202     5 310 527,80 

Муниципальная программа 10 "Повышение информационной 

открытости деятельности органов местного самоуправления" 

1202 1000000000   5 310 527,80 

Основное мероприятие 1 Обнародование через муниципальное 

средство массовой информации нормативно-правовых актов 

органов местного самоуправления ЗАТО города Заозерска 

1202 1000100000   5 310 527,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1202 1000100050   5 310 527,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1202 1000100050 600 5 310 527,80 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300     17 894,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 1301     17 894,00 



35 

 
муниципального долга 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

1301 9900000000   17 894,00 

Иная непрограммная деятельность 1301 9990000000   17 894,00 

Обслуживание муниципального долга 1301 9990000010   17 894,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9990000010 700 17 894,00 

Всего расходов: 1 414 314 425,80 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении» 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО город 

Заозерск Мурманской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год 

рублей 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Раздел, 

подраздел 

Вид 

расхода 

Сумма на 2022 

год 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, 

спорта и молодежной политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

0100000000     631 719 703,62 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и 

культуры ЗАТО город Заозерск через эффективное выполнение 

муниципальных функций, услуг, работ" 

0110000000     299 400 692,88 

Основное мероприятие 1 Организация дошкольного 

образования 

0110100000     166 917 037,04 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0110129990     664 334,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110129990   200 664 334,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110129990 0700 200 664 334,00 

Дошкольное образование 0110129990 0701 200 664 334,00 

Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской 

области "О единой субвенции местным бюджетам на 

финансовое обеспечение образовательной деятельности" 

0110175310     102 998 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110175310   600 102 998 200,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110175310 0700 600 102 998 200,00 

Дошкольное образование 0110175310 0701 600 102 998 200,00 

Дошкольные образовательные организации 01101Д0050     63 254 503,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01101Д0050   600 63 254 503,04 

ОБРАЗОВАНИЕ 01101Д0050 0700 600 63 254 503,04 

Дошкольное образование 01101Д0050 0701 600 63 254 503,04 

Основное мероприятие 3. Организация дополнительного 

образования 

0110300000     59 533 611,22 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0110329990     36 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110329990   200 36 200,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110329990 0700 200 36 200,00 

Дополнительное образование детей 0110329990 0703 200 36 200,00 



36 

 
Субсидия на софинансирование расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

0110371100     2 372 344,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110371100   600 2 372 344,99 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110371100 0700 600 2 372 344,99 

Дополнительное образование детей 0110371100 0703 600 2 372 344,99 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

01103S1100     23 963,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01103S1100   600 23 963,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 01103S1100 0700 600 23 963,08 

Дополнительное образование детей 01103S1100 0703 600 23 963,08 

Организация дополнительного образования 01103В0050     23 851 098,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01103В0050   600 23 851 098,47 

ОБРАЗОВАНИЕ 01103В0050 0700 600 23 851 098,47 

Дополнительное образование детей 01103В0050 0703 600 23 851 098,47 

Предоставление субсидии автономной некоммерческой 

организации «Центр Гуманитарных Исследований и 

Консультирования в Социальной сфере» на реализацию 

проекта по обеспечению развития системы дополнительного 

образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в муниципальном 

образовании ЗАТО город Заозерск 

01103В0060     1 525 320,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01103В0060   600 1 525 320,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 01103В0060 0700 600 1 525 320,70 

Дополнительное образование детей 01103В0060 0703 600 1 525 320,70 

Расходы местного бюджета, направленных на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 

01103В1100     21 127 836,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01103В1100   600 21 127 836,01 

ОБРАЗОВАНИЕ 01103В1100 0700 600 21 127 836,01 

Дополнительное образование детей 01103В1100 0703 600 21 127 836,01 

Средства местного бюджета, превышающие размер расходного 

обязательства муниципального образования, в целях 

софинансирования которого предоставляется субсидия 

01103Р1100     10 596 847,97 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01103Р1100   600 10 596 847,97 

ОБРАЗОВАНИЕ 01103Р1100 0700 600 10 596 847,97 

Дополнительное образование детей 01103Р1100 0703 600 10 596 847,97 

Основное мероприятие 7. Повышение качества образования 0110700000     156 628,96 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0110729990     156 628,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110729990   200 156 628,96 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110729990 0700 200 156 628,96 

Молодежная политика 0110729990 0707 200 156 628,96 

Основное мероприятие 8. Реализация мероприятий по 

развитию системы выявления и поддержки талантливых детей 

0110800000     319 350,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0110829990     319 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110829990   200 269 350,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110829990 0700 200 269 350,00 



37 

 
Молодежная политика 0110829990 0707 200 269 350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110829990   300 50 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110829990 0700 300 50 000,00 

Другие вопросы в области образования 0110829990 0709 300 50 000,00 

Обеспечение реализации Указов Президента РФ в части 

повышения заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных учреждений и основных работников 

учреждений культуры 

0110900000     24 135 070,72 

Субсидия на софинансирование расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

0110971100     23 893 720,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110971100   600 23 893 720,01 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110971100 0800 600 23 893 720,01 

Культура 0110971100 0801 600 23 893 720,01 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

01109S1100     241 350,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01109S1100   600 241 350,71 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01109S1100 0800 600 241 350,71 

Культура 01109S1100 0801 600 241 350,71 

Основное мероприятие 10. "Осуществление функций и 

полномочий учредителя муниципальных подведомственных 

организаций и учреждений, функций главного распорядителя и 

получателя средств муниципального бюджета" 

0111000000     11 001 940,32 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

0111006010     200,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111006010   800 200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0111006010 0100 800 200,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0111006010 0104 800 200,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0111013060     199 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0111013060   100 199 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0111013060 0700 100 199 800,00 

Другие вопросы в области образования 0111013060 0709 100 199 800,00 

Расходы бюджета на осуществление функций и полномочий 

учредителя муниципальных подведомственных организаций и 

учреждений, функций главного распорядителя и получателя 

средств муниципального бюджета 

01110У0050     10 801 940,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01110У0050   100 10 181 793,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 01110У0050 0700 100 10 181 793,32 

Другие вопросы в области образования 01110У0050 0709 100 10 181 793,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01110У0050   200 619 181,15 

ОБРАЗОВАНИЕ 01110У0050 0700 200 619 181,15 



38 

 
Другие вопросы в области образования 01110У0050 0709 200 619 181,15 

Иные бюджетные ассигнования 01110У0050   800 965,85 

ОБРАЗОВАНИЕ 01110У0050 0700 800 965,85 

Другие вопросы в области образования 01110У0050 0709 800 965,85 

Основное мероприятие 13. "Осуществление функций по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц в 

пределах переданных муниципалитету государственных 

полномочий" 

0111300000     14 073 245,58 

Субвенция на обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением 

лиц, продолжающих обучение по очной форме в 

образовательных учреждениях профессионального 

образования, одеждой, обувью, мягким инвентарем, 

оборудованием и единовременным денежным пособием 

0111375240     88 968,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0111375240   300 88 968,58 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0111375240 1000 300 88 968,58 

Охрана семьи и детства 0111375240 1004 300 88 968,58 

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

0111375340     12 518 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0111375340   300 12 518 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0111375340 1000 300 12 518 700,00 

Охрана семьи и детства 0111375340 1004 300 12 518 700,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 

патронате" в части финансирования расходов по выплате 

денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 

постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних 

и социальный патронат 

0111375350     67 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0111375350   300 67 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0111375350 1000 300 67 500,00 

Охрана семьи и детства 0111375350 1004 300 67 500,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и муниципального 

района отдельными государственными полномочиями по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних" 

0111375520     1 398 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0111375520   100 1 398 077,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0111375520 1000 100 1 398 077,00 

Охрана семьи и детства 0111375520 1004 100 1 398 077,00 

Основное мероприятие 14. "Организация выплаты 

компенсации части родительской платы" 

0111400000     3 804 200,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

общеобразовательные программы дошкольного образования 

(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат 

деятельности органов местного самоуправления и учреждений, 

находящихся в их ведении) 

0111475360     37 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0111475360   200 37 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0111475360 1000 200 37 700,00 

Охрана семьи и детства 0111475360 1004 200 37 700,00 



39 

 
Субвенция на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

0111475370     3 766 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0111475370   300 3 766 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0111475370 1000 300 3 766 500,00 

Охрана семьи и детства 0111475370 1004 300 3 766 500,00 

Основное мероприятие 15. "Организация и проведение 

культурно-досуговых мероприятий, творческих конкурсов, 

выставок, фестивалей, концертов, в том числе организация 

деятельности клубных формирований. Содержание имущества 

муниципального учреждения культуры" 

0111500000     19 459 609,04 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

01115L4670     772 727,27 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01115L4670   600 772 727,27 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01115L4670 0800 600 772 727,27 

Культура 01115L4670 0801 600 772 727,27 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

01115К0050     18 686 881,77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01115К0050   600 18 686 881,77 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01115К0050 0800 600 18 686 881,77 

Культура 01115К0050 0801 600 18 686 881,77 

Подпрограмма 2 "Формирование здорового образа жизни и 

организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков" 

0120000000     1 526 564,75 

Основное мероприятие 1 Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся в лагерях дневного пребывания, в 

оздоровительных организациях Мурманской области и за ее 

пределами 

0120100000     599 000,00 

Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей 

Мурманской области 

0120120110     599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120120110   200 599 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120120110 0700 200 599 000,00 

Молодежная политика 0120120110 0707 200 599 000,00 

Основное мероприятие 3 Организация полноценного питания 

обучающихся СОШ и воспитанников ДОО 

0120300000     927 564,75 

Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей 

Мурманской области 

0120320120     927 564,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120320120   600 927 564,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120320120 0700 600 927 564,75 

Дошкольное образование 0120320120 0701 600 927 564,75 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность образовательных 

организаций и учреждений культуры ЗАТО город Заозерск" 

0130000000     21 931 357,16 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса в образовательных 

организациях, для населения города при пребывании в 

учреждениях культуры 

0130100000     21 114 157,16 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0130120150     2 116 128,00 



40 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130120150   600 2 116 128,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0130120150 0700 600 2 116 128,00 

Дошкольное образование 0130120150 0701 600 1 297 800,00 

Дополнительное образование детей 0130120150 0703 600 818 328,00 

Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление 

материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры, искусства и образования в сфере культуры и 

искусства 

0130171060     18 808 048,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0130171060   200 6 827 559,75 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0130171060 0800 200 6 827 559,75 

Культура 0130171060 0801 200 6 827 559,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130171060   600 11 980 489,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0130171060 0800 600 11 980 489,12 

Культура 0130171060 0801 600 11 980 489,12 

Расходы местного бюджета на проведение ремонтных работ и 

укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры и образования в сфере культуры и 

искусства 

01301S1060     189 980,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01301S1060   200 68 965,25 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01301S1060 0800 200 68 965,25 

Культура 01301S1060 0801 200 68 965,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01301S1060   600 121 015,04 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01301S1060 0800 600 121 015,04 

Культура 01301S1060 0801 600 121 015,04 

Основное мероприятие 2. "Повышение уровня 

профессиональной подготовки и квалификации руководителей 

и работников организаций в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности" 

0130200000     63 700,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0130220150     63 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130220150   600 63 700,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0130220150 0700 600 63 700,00 

Дошкольное образование 0130220150 0701 600 24 000,00 

Дополнительное образование детей 0130220150 0703 600 39 700,00 

Основное мероприятие 3. "Техническая безопасность 

образовательных организаций и учреждений культуры" 

0130300000     753 500,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

0130320150     753 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130320150   600 753 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0130320150 0700 600 753 500,00 

Дошкольное образование 0130320150 0701 600 619 000,00 

Дополнительное образование детей 0130320150 0703 600 134 500,00 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и сохранение историко-

культурных объектов в ЗАТО город Заозерск" 

0140000000     5 160 224,82 

Основное мероприятие 1 Сохранение историко-культурных 

объектов (памятников истории, воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивших память 

погибших при защите Отечества), расположенных на 

территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск 

0140100000     612 090,37 



41 

 
Мероприятия, связанные с восстановлением, сохранением и 

популяризацией историко-культурных объектов 

0140120300     291 797,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140120300   200 291 797,07 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0140120300 0800 200 291 797,07 

Культура 0140120300 0801 200 291 797,07 

Субсидия на осуществление работ по сохранению памятников 

Великой Отечественной войны 

0140173130     317 090,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140173130   200 317 090,37 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0140173130 0800 200 317 090,37 

Культура 0140173130 0801 200 317 090,37 

Расходы местного бюджета на осуществление работ по 

сохранению памятников Великой Отечественной войны 

01401S3130     3 202,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01401S3130   200 3 202,93 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01401S3130 0800 200 3 202,93 

Культура 01401S3130 0801 200 3 202,93 

Основное мероприятие 2. Проведение гражданско-

патриотических и социально-значимых мероприятий, 

увековечивших память погибших воинов, защитников Родины 

0140200000     208 000,00 

Мероприятия, связанные с восстановлением, сохранением и 

популяризацией историко-культурных объектов 

0140220300     208 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140220300   200 208 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0140220300 0800 200 208 000,00 

Культура 0140220300 0801 200 208 000,00 

Основное мероприятие 3. Развитие творческого потенциала и 

организация досуга населения 

0140300000     285 250,00 

Мероприятия, направленные на организацию социально-

культурной деятельности и досуга 

0140320310     285 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140320310   200 285 250,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0140320310 0800 200 285 250,00 

Культура 0140320310 0801 200 285 250,00 

Основное мероприятие 5. Развитие молодежной политики 0140500000     4 054 884,45 

Сохранение временных рабочих мест для несовершеннолетних 0140520800     1 223 324,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140520800   100 1 223 324,05 

ОБРАЗОВАНИЕ 0140520800 0700 100 1 223 324,05 

Молодежная политика 0140520800 0707 100 1 223 324,05 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0140529990     130 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140529990   200 130 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0140529990 0700 200 130 500,00 

Молодежная политика 0140529990 0707 200 130 500,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по созданию условий 

для функционирования Комнат и Домов Всероссийского 

военно-патриотического общественного движения 

"ЮНАРМИЯ" 

0140571330     2 313 732,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0140571330   600 2 313 732,96 

ОБРАЗОВАНИЕ 0140571330 0700 600 2 313 732,96 



42 

 
Молодежная политика 0140571330 0707 600 2 313 732,96 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах 

0140577190     311 962,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140577190   100 311 962,46 

ОБРАЗОВАНИЕ 0140577190 0700 100 311 962,46 

Молодежная политика 0140577190 0707 100 311 962,46 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах (за счет средств резервного 

фонда Правительства Мурманской области) 

014057719U     51 993,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

014057719U   100 51 993,94 

ОБРАЗОВАНИЕ 014057719U 0700 100 51 993,94 

Молодежная политика 014057719U 0707 100 51 993,94 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по 

созданию условий для функционирования Комнат и Домов 

Всероссийского военно-патриотического общественного 

движения "ЮНАРМИЯ" 

01405S1330     23 371,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01405S1330   600 23 371,04 

ОБРАЗОВАНИЕ 01405S1330 0700 600 23 371,04 

Молодежная политика 01405S1330 0707 600 23 371,04 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры и спорта в 

ЗАТО город Заозерск" 

0150000000     303 700 864,01 

Основное мероприятие 2. Популяризация физической культуры 

и спорта среди детей, подростков и молодежи 

0150200000     59 600,00 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 0150220200     59 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0150220200   200 59 600,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0150220200 1100 200 59 600,00 

Физическая культура 0150220200 1101 200 59 600,00 

Основное мероприятие 3. "Проведение спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных мероприятий" 

0150300000     122 250,00 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 0150320200     122 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0150320200   200 122 250,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0150320200 1100 200 122 250,00 

Физическая культура 0150320200 1101 200 122 250,00 

Основное мероприятие 5. "Содержание спортивных 

сооружений и обеспечение свободного доступа на объекты 

спорта (обеспечение выполнения муниципального задания)" 

0150500000     3 089 066,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

01505К0050     3 089 066,62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01505К0050   600 3 089 066,62 



43 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 01505К0050 1100 600 3 089 066,62 

Физическая культура 01505К0050 1101 600 3 089 066,62 

Основное мероприятие 8 Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с бассейном 

0150800000     1 732 872,48 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0150829990     1 732 872,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0150829990   200 325 301,18 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0150829990 1100 200 325 301,18 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0150829990 1105 200 325 301,18 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0150829990   400 703 785,65 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0150829990 1100 400 703 785,65 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0150829990 1105 400 703 785,65 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0150829990   600 703 785,65 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0150829990 1100 600 703 785,65 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0150829990 1105 600 703 785,65 

Основное мероприятие 9. Лыжня 0150900000     6 717 171,72 

Субсидия на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

0150974000     6 650 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0150974000   400 6 650 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0150974000 1100 400 6 650 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0150974000 1105 400 6 650 000,00 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

01509S4000     67 171,72 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

01509S4000   400 67 171,72 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 01509S4000 1100 400 67 171,72 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 01509S4000 1105 400 67 171,72 

Основное мероприятие 8 Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с бассейном 

015P500000     291 979 903,19 

Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности для занятий 

физической культуры и спортом 

015P551390     291 979 903,19 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

015P551390   400 291 979 903,19 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 015P551390 1100 400 291 979 903,19 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 015P551390 1105 400 291 979 903,19 

Муниципальная программа 4 "Охрана окружающей среды" 0400000000     200 698 543,51 

Основное мероприятие 1 Ликвидация несанкционированных 

свалок 

0400100000     300 000,00 

Ликвидация свалок 0400120400     300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0400120400   200 300 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0400120400 0600 200 300 000,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

0400120400 0603 200 300 000,00 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по сбору и утилизации: 

ртутьсодержащих отходов; аккумуляторов (никель-кадмиевых, 

никель-металлогидридных, литий-ионных, литий-полимерных, 

литиевых-тионилхлоридных) 

0400200000     70 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0400229990     70 000,00 



44 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0400229990   200 70 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0400229990 0600 200 70 000,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

0400229990 0603 200 70 000,00 

Основное мероприятие 4. Санкционированная свалка на 

территории ЗАТО город Заозерск 

0400400000     328 543,51 

Прочие направления расходов муниципальной программы 0400429990     328 543,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0400429990   200 328 543,51 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0400429990 0600 200 328 543,51 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

0400429990 0603 200 328 543,51 

Основное мероприятие 4. Санкционированная свалка на 

территории ЗАТО город Заозерск 

040G100000     200 000 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов 

и наиболее опасных объектов накопленного экологического 

вреда окружающей среде 

040G152420     200 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

040G152420   200 200 000 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 040G152420 0600 200 200 000 000,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

040G152420 0603 200 200 000 000,00 

Муниципальная программа 5 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0500000000     2 206 628,50 

Основное мероприятие 1 Установка индивидуальных приборов 

учета потребления энергоресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 

0500100000     2 206 628,50 

Установка и компенсация расходов на установку 

индивидуальных приборов учёта потребления энергоресурсов 

0500120500     2 206 628,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0500120500   200 2 206 628,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500120500 0500 200 2 206 628,50 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0500120500 0505 200 2 206 628,50 

Муниципальная программа 6 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства и торговли в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области" 

0600000000     5 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация и проведение 

мероприятий по вопросам предпринимательской деятельности 

0600100000     5 000,00 

Мероприятия, связанные с организацией и проведением 

мероприятий среди предпринимателей 

0600120600     5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600120600   600 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0600120600 0400 600 5 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0600120600 0412 600 5 000,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

0700000000     20 575 690,27 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения эффективности их 

обеспечения 

0700100000     658 723,00 

Муниципальный заказ на профессиональную переподготовку и 

повышение квалификации муниципальных служащих 

0700120080     28 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700120080   200 28 670,00 



45 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700120080 0100 200 28 670,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0700120080 0103 200 28 670,00 

Мероприятия в области информационно-коммуникационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры информационного 

общества 

0700120100     1 228,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700120100   200 1 228,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0700120100 0400 200 1 228,00 

Связь и информатика 0700120100 0410 200 1 228,00 

Повышение уровня технической оснащенности, программной 

обеспеченности, приобретение, сопровождение, обслуживание 

и обновление информационно-справочных систем 

0700120700     598 125,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700120700   200 598 125,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700120700 0100 200 598 125,00 

Другие общегосударственные вопросы 0700120700 0113 200 598 125,00 

Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования" 

0700170570     30 393,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700170570   200 30 393,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0700170570 0400 200 30 393,00 

Связь и информатика 0700170570 0410 200 30 393,00 

Расходы местного бюджета на техническое сопровождение 

программного обеспечения «Система автоматизированного 

рабочего места муниципального образования» 

07001S0570     307,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07001S0570   200 307,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07001S0570 0400 200 307,00 

Связь и информатика 07001S0570 0410 200 307,00 

Основное мероприятие 2 Обеспечение муниципальных 

функций, направленных на повышение качества управления 

муниципальными финансами 

0700200000     19 916 967,27 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

0700213060     604 310,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0700213060   100 601 949,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700213060 0100 100 601 949,58 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0700213060 0104 100 31 337,25 

Другие общегосударственные вопросы 0700213060 0113 100 570 612,33 

Иные бюджетные ассигнования 0700213060   800 2 360,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700213060 0100 800 2 360,95 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0700213060 0104 800 2 360,95 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет 0700213280     1 300,00 



46 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0700213280   100 900,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700213280 0100 100 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 0700213280 0113 100 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 0700213280   800 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700213280 0100 800 400,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0700213280 0104 800 400,00 

Резервные фонды местных администраций для финансового 

обеспечения ликвидации последствий стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций 

0700220010     1 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0700220010   800 1 100 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700220010 0100 800 1 100 000,00 

Резервные фонды 0700220010 0111 800 1 100 000,00 

Материально-техническое обеспечение органов местного 

самоуправления 

0700221251     2 323 242,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700221251   200 2 266 626,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700221251 0100 200 2 266 626,45 

Другие общегосударственные вопросы 0700221251 0113 200 2 266 626,45 

Иные бюджетные ассигнования 0700221251   800 56 616,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0700221251 0100 800 56 616,00 

Другие общегосударственные вопросы 0700221251 0113 800 56 616,00 

Расходы бюджета на обеспечение деятельности учреждения, 

осуществляющего функции главного распорядителя и 

получателя средств муниципального бюджета 

07002Ф0050     15 888 114,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07002Ф0050   100 14 325 146,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07002Ф0050 0100 100 14 325 146,28 

Другие общегосударственные вопросы 07002Ф0050 0113 100 14 325 146,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07002Ф0050   200 1 562 968,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07002Ф0050 0100 200 1 562 968,01 

Другие общегосударственные вопросы 07002Ф0050 0113 200 1 562 968,01 

Муниципальная программа 9 "Капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории ЗАТО города Заозерска Мурманской области" 

0900000000     30 531 530,00 

Основное мероприятие 1. Реализация проектов развития 

социальной и инженерной инфраструктур 

0900100000     27 044 430,00 

Реализация проектов развития социальной и инженерной 

инфраструктур 

0900177300     27 044 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0900177300   200 27 044 430,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0900177300 0500 200 27 044 430,00 

Жилищное хозяйство 0900177300 0501 200 27 044 430,00 

Основное мероприятие 3 Выборочный капитальный ремонт 

квартир в муниципальном жилищном фонде 

0900300000     3 487 100,00 

Капитальный ремонт и текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда 

0900320900     3 487 100,00 



47 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0900320900   200 3 487 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0900320900 0500 200 3 487 100,00 

Жилищное хозяйство 0900320900 0501 200 3 487 100,00 

Муниципальная программа 10 "Повышение информационной 

открытости деятельности органов местного самоуправления" 

1000000000     5 310 527,80 

Основное мероприятие 1 Обнародование через муниципальное 

средство массовой информации нормативно-правовых актов 

органов местного самоуправления ЗАТО города Заозерска 

1000100000     5 310 527,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1000100050     5 310 527,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1000100050   600 5 310 527,80 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1000100050 1200 600 5 310 527,80 

Периодическая печать и издательства 1000100050 1202 600 5 310 527,80 

Муниципальная программа 11 "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

1100000000     239 908,00 

Основное мероприятие 5 Установка дорожных знаков в 

соответствии со стандартами и правилами дорожного движения 

1100500000     239 908,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1100529990     239 908,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1100529990   200 239 908,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1100529990 0300 200 239 908,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1100529990 0314 200 239 908,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

1200000000     98 761 074,45 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации 

ЗАТО город Заозерск" 

1210000000     27 115 017,07 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного 

самоуправления на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

1210100000     27 115 017,07 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

1210106010     22 918 083,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210106010   100 22 918 083,34 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210106010 0100 100 22 918 083,34 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210106010 0104 100 22 918 083,34 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

1210106030     7 603,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1210106030   200 6 233,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210106030 0100 200 6 233,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210106030 0104 200 6 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 1210106030   800 1 370,33 



48 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210106030 0100 800 1 370,33 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210106030 0104 800 1 370,33 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

1210113060     559 160,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210113060   100 551 527,39 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210113060 0100 100 551 527,39 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210113060 0104 100 551 527,39 

Иные бюджетные ассигнования 1210113060   800 7 633,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210113060 0100 800 7 633,32 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210113060 0104 800 7 633,32 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет 1210113280     4 435,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210113280   100 3 435,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210113280 0100 100 3 435,96 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210113280 0104 100 3 435,96 

Иные бюджетные ассигнования 1210113280   800 1 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210113280 0100 800 1 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1210113280 0104 800 1 000,00 

Оплата стоимости проезда и провоза багажа гражданам при 

переселении из ЗАТО город Заозерск 

1210121260     250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210121260   300 250 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1210121260 1000 300 250 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1210121260 1006 300 250 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

1210151180     513 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210151180   100 513 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1210151180 0200 100 513 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1210151180 0203 100 513 100,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1210151200     17 780,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1210151200   200 17 780,73 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210151200 0100 200 17 780,73 

Судебная система 1210151200 0105 200 17 780,73 



49 

 
Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

1210159300     1 396 232,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210159300   100 1 396 232,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1210159300 0300 100 1 396 232,00 

Органы юстиции 1210159300 0304 100 1 396 232,00 

Субвенция на осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных образований Мурманской 

области со статусом городского округа и муниципального 

района отдельных государственных полномочий по сбору 

сведений для формирования и ведения торгового реестра 

1210175510     4 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210175510   100 4 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1210175510 0400 100 4 200,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 1210175510 0412 100 4 200,00 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

1210175530     40 344,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210175530   100 40 344,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1210175530 1000 100 40 344,00 

Охрана семьи и детства 1210175530 1004 100 40 344,00 

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 

1210175540     6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1210175540   200 6 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1210175540 0100 200 6 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 1210175540 0113 200 6 000,00 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 

области" 

1210175560     1 398 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1210175560   100 1 359 605,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1210175560 1000 100 1 359 605,00 

Охрана семьи и детства 1210175560 1004 100 1 359 605,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1210175560   200 38 472,00 



50 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1210175560 1000 200 38 472,00 

Охрана семьи и детства 1210175560 1004 200 38 472,00 

Подпрограмма 2 "Осуществление муниципальных функций, 

направленных на повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

1220000000     17 795 625,51 

Основное мероприятие 1 Совершенствование системы 

управления объектами муниципального имущества ЗАТО 

город Заозерск, в том числе земельными ресурсами 

1220100000     17 795 625,51 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

1220106010     11 291 361,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1220106010   100 11 291 361,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220106010 0100 100 11 291 361,91 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220106010 0104 100 11 291 361,91 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

1220106030     27 305,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1220106030   200 23 766,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220106030 0100 200 23 766,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220106030 0104 200 23 766,00 

Иные бюджетные ассигнования 1220106030   800 3 539,87 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220106030 0100 800 3 539,87 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220106030 0104 800 3 539,87 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по сокращению 

штатной численности работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

1220108400     306 643,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1220108400   300 306 643,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220108400 0100 300 306 643,32 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220108400 0104 300 306 643,32 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

1220113060     227 211,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1220113060   100 220 708,89 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220113060 0100 100 220 708,89 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220113060 0104 100 220 708,89 

Иные бюджетные ассигнования 1220113060   800 6 502,40 



51 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220113060 0100 800 6 502,40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220113060 0104 800 6 502,40 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех лет 1220113280     707,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1220113280   100 307,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220113280 0100 100 307,25 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220113280 0104 100 307,25 

Иные бюджетные ассигнования 1220113280   800 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220113280 0100 800 400,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1220113280 0104 800 400,00 

Выплаты по решениям суда 1220120020     2 269 194,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1220120020   200 2 123 148,56 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220120020 0100 200 2 123 148,56 

Другие общегосударственные вопросы 1220120020 0113 200 2 123 148,56 

Иные бюджетные ассигнования 1220120020   800 146 045,89 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220120020 0100 800 146 045,89 

Другие общегосударственные вопросы 1220120020 0113 800 146 045,89 

Паспортизация, регистрация и оценка объектов казны 1220121200     63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1220121200   200 63 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220121200 0100 200 63 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 1220121200 0113 200 63 000,00 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов казны 1220121210     318 284,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1220121210   200 318 284,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220121210 0100 200 318 284,29 

Другие общегосударственные вопросы 1220121210 0113 200 318 284,29 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1220129990     1 373 315,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1220129990   200 343 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220129990 0100 200 343 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 1220129990 0113 200 343 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1220129990   800 1 030 315,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220129990 0100 800 1 030 315,11 

Другие общегосударственные вопросы 1220129990 0113 800 1 030 315,11 

Субсидия бюджетам муниципальных образований для 

проведения комплексных кадастровых работ на территории 

Мурманской области 

1220170650     1 899 416,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1220170650   200 1 899 416,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1220170650 0100 200 1 899 416,00 

Другие общегосударственные вопросы 1220170650 0113 200 1 899 416,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на проведения 

комплексных кадастровых работ на территории Мурманской 

области 

12201S0650     19 186,02 



52 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12201S0650   200 19 186,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12201S0650 0100 200 19 186,02 

Другие общегосударственные вопросы 12201S0650 0113 200 19 186,02 

Подпрограмма 3 "Материально-техническое и информационное 

сопровождение деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск" 

1230000000     45 572 102,65 

Основное мероприятие 3 Обеспечение органов местного 

самоуправления услугами по бухгалтерскому обслуживанию и 

предоставление услуг, связанных с использованием 

вычислительной техники, программного обеспечения 

информационных технологий 

1230300000     45 572 102,65 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1230300050     43 656 243,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1230300050   100 34 565 793,54 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230300050 0100 100 34 565 793,54 

Другие общегосударственные вопросы 1230300050 0113 100 34 565 793,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1230300050   200 8 744 658,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230300050 0100 200 8 744 658,11 

Другие общегосударственные вопросы 1230300050 0113 200 8 744 658,11 

Иные бюджетные ассигнования 1230300050   800 345 792,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230300050 0100 800 345 792,00 

Другие общегосударственные вопросы 1230300050 0113 800 345 792,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

1230313060     1 080 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1230313060   100 1 080 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230313060 0100 100 1 080 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 1230313060 0113 100 1 080 000,00 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех лет 1230313280     675,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1230313280   100 675,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230313280 0100 100 675,00 

Другие общегосударственные вопросы 1230313280 0113 100 675,00 

Материально-техническое обеспечение органов местного 

самоуправления 

1230321251     835 184,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1230321251   200 816 800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230321251 0100 200 816 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 1230321251 0113 200 816 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 1230321251   800 18 384,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1230321251 0100 800 18 384,00 

Другие общегосударственные вопросы 1230321251 0113 800 18 384,00 



53 

 
Подпрограмма 4 "Снижение административных барьеров, 

повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 

1240000000     8 278 329,22 

Основное мероприятие 1 Создание и развитие инфраструктуры 

для организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг за счет реализации принципа "одного 

окна" 

1240100000     8 278 329,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1240100050     8 131 174,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1240100050   100 6 357 074,81 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1240100050 0100 100 6 357 074,81 

Другие общегосударственные вопросы 1240100050 0113 100 6 357 074,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1240100050   200 696 770,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1240100050 0100 200 696 770,45 

Другие общегосударственные вопросы 1240100050 0113 200 696 770,45 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1240100050   300 1 067 507,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1240100050 0100 300 1 067 507,96 

Другие общегосударственные вопросы 1240100050 0113 300 1 067 507,96 

Иные бюджетные ассигнования 1240100050   800 9 821,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1240100050 0100 800 9 821,00 

Другие общегосударственные вопросы 1240100050 0113 800 9 821,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

1240113060     117 155,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1240113060   100 117 155,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1240113060 0100 100 117 155,00 

Другие общегосударственные вопросы 1240113060 0113 100 117 155,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств от оказания платных услуг) 

1240199920     30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1240199920   200 30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1240199920 0100 200 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 1240199920 0113 200 30 000,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная поддержка 

некоторых категорий граждан ЗАТО города Заозерска" 

1300000000     1 729 926,00 

Подпрограмма 1 "Доступная среда в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области" 

1310000000     346 142,00 

Основное мероприятие 1 Формирование условий для 

беспрепятственного доступа к объектам и услугам в 

приоритетных сферах жизнедеятельности и инвалидов, и 

других маломобильных групп населения 

1310100000     346 142,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1310129990     146 142,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1310129990   200 146 142,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1310129990 0500 200 146 142,00 



54 

 
Благоустройство 1310129990 0503 200 146 142,00 

Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение 

условий доступности входных групп многоквартирных домов с 

учетом потребностей инвалидов 

1310173150     198 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1310173150   200 198 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1310173150 0500 200 198 000,00 

Благоустройство 1310173150 0503 200 198 000,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на обеспечение 

условий доступности входных групп многоквартирных домов с 

учетом потребностей инвалидов 

13101S3150     2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13101S3150   200 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 13101S3150 0500 200 2 000,00 

Благоустройство 13101S3150 0503 200 2 000,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

1320000000     1 383 784,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО города 

Заозерска 

1320100000     1 383 784,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 1320113270     1 227 384,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1320113270   300 1 227 384,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1320113270 1000 300 1 227 384,00 

Пенсионное обеспечение 1320113270 1001 300 1 227 384,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1320129990     110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1320129990   200 110 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1320129990 1000 200 110 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1320129990 1006 200 110 000,00 

Субвенция на возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 

1320175230     46 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1320175230   200 46 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1320175230 1000 200 46 400,00 

Социальное обеспечение населения 1320175230 1003 200 46 400,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области" 

1400000000     229 270 850,12 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города Заозерска 

1400100000     63 771 995,66 

Выплаты по решениям суда 1400120020     382 126,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400120020   200 157 126,79 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400120020 0500 200 157 126,79 

Жилищное хозяйство 1400120020 0501 200 157 126,79 

Иные бюджетные ассигнования 1400120020   800 225 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400120020 0400 800 225 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 1400120020 0405 800 225 000,00 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов казны 1400121210     10 593 699,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400121210   200 10 593 699,47 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400121210 0500 200 10 593 699,47 

Жилищное хозяйство 1400121210 0501 200 10 593 699,47 

Уличное освещение 1400121400     7 258 566,71 



55 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400121400   200 7 258 566,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400121400 0500 200 7 258 566,71 

Благоустройство 1400121400 0503 200 7 258 566,71 

Озеленение 1400121420     674 671,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400121420   200 674 671,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400121420 0500 200 674 671,00 

Благоустройство 1400121420 0503 200 674 671,00 

Организация и содержание мест захоронения 1400121430     2 252 538,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400121430   200 2 252 538,08 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400121430 0500 200 2 252 538,08 

Благоустройство 1400121430 0503 200 2 252 538,08 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1400129990     28 781 576,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400129990   200 28 781 576,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400129990 0400 200 831 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 1400129990 0405 200 587 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 1400129990 0412 200 244 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400129990 0500 200 27 950 576,25 

Жилищное хозяйство 1400129990 0501 200 4 390 000,00 

Благоустройство 1400129990 0503 200 23 560 576,25 

Субвенция на осуществление деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

1400175590     564 439,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400175590   200 564 439,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400175590 0400 200 564 439,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 1400175590 0405 200 564 439,00 

Субвенция бюджетам муниципальных образований на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области в области 

жилищных отношений и жилищного строительства 

1400175630     139 807,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400175630   200 139 807,70 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400175630 0500 200 139 807,70 

Жилищное хозяйство 1400175630 0501 200 139 807,70 

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на 

предоставление грантов бюджетам муниципальных 

образований Мурманской области на финансирование проектов 

модернизации городского освещения 

1400177060     10 804 727,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400177060   200 10 804 727,06 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400177060 0500 200 10 804 727,06 

Благоустройство 1400177060 0503 200 10 804 727,06 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах 

1400177190     1 420 837,54 

Иные бюджетные ассигнования 1400177190   800 1 420 837,54 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400177190 0500 800 1 420 837,54 

Благоустройство 1400177190 0503 800 1 420 837,54 



56 

 
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 

местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во временных 

общественно полезных работах (за счет средств резервного 

фонда Правительства Мурманской области) 

140017719U     899 006,06 

Иные бюджетные ассигнования 140017719U   800 899 006,06 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 140017719U 0500 800 899 006,06 

Благоустройство 140017719U 0503 800 899 006,06 

Основное мероприятие 3. Уменьшение задолженности перед 

ресурсоснабжающими организациями по пустующему 

муниципальному жилищному фонду 

1400300000     26 361 617,91 

Выплаты по решениям суда 1400320020     642 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400320020   200 540 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400320020 0500 200 540 000,00 

Коммунальное хозяйство 1400320020 0502 200 540 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1400320020   800 102 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400320020 0500 800 102 000,00 

Коммунальное хозяйство 1400320020 0502 800 102 000,00 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 1400321460     25 719 617,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400321460   200 25 719 617,91 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400321460 0500 200 25 719 617,91 

Жилищное хозяйство 1400321460 0501 200 10 879 230,67 

Коммунальное хозяйство 1400321460 0502 200 14 840 387,24 

Основное мероприятие 4 Обеспечение функций, направленных 

на повышение качества предоставления услуг в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

1400400000     47 862 219,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1400400050     38 626 492,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1400400050   100 29 057 091,04 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400400050 0500 100 29 057 091,04 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400400050 0505 100 29 057 091,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400400050   200 9 194 997,84 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400400050 0500 200 9 194 997,84 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400400050 0505 200 9 194 997,84 

Иные бюджетные ассигнования 1400400050   800 374 404,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400400050 0500 800 374 404,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400400050 0505 800 374 404,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

1400413060     851 547,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1400413060   100 851 547,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400413060 0500 100 851 547,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400413060 0505 100 851 547,00 



57 

 
Выплаты по решениям суда 1400420020     67 453,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400420020   200 67 453,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400420020 0500 200 67 453,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400420020 0505 200 67 453,00 

Оказание услуг по обслуживанию и содержанию 

административного здания 

1400421250     8 077 972,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400421250   200 8 077 972,30 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400421250 0500 200 8 077 972,30 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400421250 0505 200 8 077 972,30 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1400429990     104 354,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400429990   200 81 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400429990 0500 200 81 800,00 

Жилищное хозяйство 1400429990 0501 200 81 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400429990   300 22 554,05 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400429990 0500 300 22 554,05 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400429990 0505 300 22 554,05 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств от оказания платных услуг) 

1400499920     134 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400499920   200 134 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400499920 0500 200 134 400,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1400499920 0505 200 134 400,00 

Основное мероприятие 5. Оплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества за муниципальные помещения в 

многоквартирных домах ЗАТО города Заозерска 

1400500000     23 477 776,82 

Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества за 

муниципальные помещения в многоквартирных домах ЗАТО 

города Заозерска 

1400520850     392 450,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400520850   200 392 450,55 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400520850 0500 200 392 450,55 

Жилищное хозяйство 1400520850 0501 200 392 450,55 

Субсидия на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований на оплату взносов на 

капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в 

многоквартирных домах в Мурманской области 

1400570850     9 799 721,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400570850   200 9 799 721,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400570850 0500 200 9 799 721,00 

Жилищное хозяйство 1400570850 0501 200 9 799 721,00 

Расходы местного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств муниципальных образований на оплату взносов 

на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в 

многоквартирных домах в Мурманской области 

14005S0850     13 285 605,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14005S0850   200 13 285 605,27 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14005S0850 0500 200 13 285 605,27 

Жилищное хозяйство 14005S0850 0501 200 13 285 605,27 

Основное мероприятие 6. Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

ЗАТО город Заозерск 

1400600000     51 038 590,50 



58 

 
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

1400621410     27 984 578,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400621410   200 27 984 578,46 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400621410 0400 200 27 984 578,46 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1400621410 0409 200 27 984 578,46 

Развитие транспортной инфраструктуры в рамках 

благоустройства ЗАТО город Заозерск 

1400621411     300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400621411   200 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400621411 0400 200 300 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1400621411 0409 200 300 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

1400621440     6 181 474,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400621440   200 6 181 474,39 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400621440 0400 200 6 181 474,39 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1400621440 0409 200 6 181 474,39 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1400629990     225 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1400629990   800 225 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400629990 0400 800 225 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1400629990 0409 800 225 000,00 

Субсидия на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог местного значения и 

искусственных дорожных сооружений на них за счет средств 

дорожного фонда 

1400649100     16 184 062,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400649100   200 16 184 062,27 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1400649100 0400 200 16 184 062,27 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1400649100 0409 200 16 184 062,27 

Расходы местного бюджета на софинансирование местного 

бюджета на обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 

дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

14006S9100     163 475,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14006S9100   200 163 475,38 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14006S9100 0400 200 163 475,38 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14006S9100 0409 200 163 475,38 

Основное мероприятие 7. Реализация проектов развития 

социальной и инженерной инфраструктур 

1400700000     16 758 650,00 

Реализация проектов развития социальной и инженерной 

инфраструктур 

1400777300     16 758 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1400777300   200 16 758 650,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1400777300 0500 200 16 758 650,00 

Благоустройство 1400777300 0503 200 16 758 650,00 

Муниципальная программа 15 "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

1500000000     30 787 728,82 

Основное мероприятие 1 Защита от чрезвычайных ситуаций 1500100000     30 787 728,82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

1500100050     24 915 808,99 



59 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1500100050   100 21 891 903,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500100050 0300 100 21 891 903,07 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500100050 0310 100 21 891 903,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500100050   200 2 960 435,12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500100050 0300 200 2 960 435,12 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500100050 0310 200 2 960 435,12 

Иные бюджетные ассигнования 1500100050   800 63 470,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500100050 0300 800 63 470,80 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500100050 0310 800 63 470,80 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

1500113060     569 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1500113060   100 569 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500113060 0300 100 569 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500113060 0310 100 569 000,00 

Резервные фонды местных администраций для финансового 

обеспечения ликвидации последствий стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций 

1500120010     5 202 319,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500120010   200 5 202 319,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500120010 0300 200 5 202 319,83 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500120010 0310 200 1 591 250,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1500120010 0314 200 3 611 069,83 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1500129990     30 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500129990   200 30 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500129990 0300 200 30 600,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500129990 0310 200 30 600,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств от оказания платных услуг) 

1500199920     70 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1500199920   100 35 000,36 



60 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500199920 0300 100 35 000,36 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500199920 0310 100 35 000,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500199920   200 34 999,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1500199920 0300 200 34 999,64 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1500199920 0310 200 34 999,64 

Муниципальная программа 16 "Профилактика правонарушений 

и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

1600000000     52 900,00 

Основное мероприятие 3. Создание народных дружин и 

оказание им поддержки условий для эффективной 

правоохранительной деятельности 

1600300000     52 900,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1600329990     52 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600329990   200 52 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1600329990 0300 200 52 900,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1600329990 0314 200 52 900,00 

Муниципальная программа 17 Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории ЗАТО город Заозерск Мурманской области" 

1700000000     12 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация подготовки проектов, 

изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий организаций 

1700100000     12 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы 1700129990     12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1700129990   200 12 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1700129990 0300 200 12 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1700129990 0314 200 12 000,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование современной 

городской среды ЗАТО город Заозерск Мурманской области" 

1800000000     144 326 185,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование современной 

городской среды ЗАТО город Заозерск Мурманской области" 

1800000000     461 700,00 

Основное мероприятие 3. Расходы местного бюджета на 

реализацию проектов по поддержке местных инициатив 

1800300000     351 700,00 

Субсидия на реализацию проектов по поддержке местных 

инициатив 

1800371090     194 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1800371090   200 194 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1800371090 0500 200 194 000,00 

Благоустройство 1800371090 0503 200 194 000,00 

Расходы местного бюджета по софинансированию субсидии на 

реализацию проектов по поддержке местных инициатив 

18003S1090     157 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18003S1090   200 157 700,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 18003S1090 0500 200 157 700,00 

Благоустройство 18003S1090 0503 200 157 700,00 



61 

 
Основное мероприятие 4. Всероссийский конкурс лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

1800400000     110 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование современной 

городской среды 

1800425550     110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1800425550   200 110 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1800425550 0500 200 110 000,00 

Благоустройство 1800425550 0503 200 110 000,00 

Расходы бюджета, направленные на формирование 

современной городской среды 

1810000000     22 901 733,00 

Расходы бюджета, направленные на формирование 

современной городской среды 

181F200000     22 901 733,00 

Субсидия на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды в части 

выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

181F271210     22 672 715,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

181F271210   200 22 672 715,67 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 181F271210 0500 200 22 672 715,67 

Благоустройство 181F271210 0503 200 22 672 715,67 

Расходы местного бюджета на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской среды в части 

выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

181F2S1210     229 017,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

181F2S1210   200 229 017,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 181F2S1210 0500 200 229 017,33 

Благоустройство 181F2S1210 0503 200 229 017,33 

Подпрограмма 4 "Создание комфортной городской среды в 

малых городах" 

1840000000     120 962 752,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

1840100000     1 000 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование современной 

городской среды 

1840125550     1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1840125550   200 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1840125550 0500 200 1 000 000,00 

Благоустройство 1840125550 0503 200 1 000 000,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

184F200000     119 962 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

184F254240     98 262 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

184F254240   200 98 262 752,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 184F254240 0500 200 98 262 752,00 

Благоустройство 184F254240 0503 200 98 262 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

184F25424F     21 700 000,00 



62 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

184F25424F   200 21 700 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 184F25424F 0500 200 21 700 000,00 

Благоустройство 184F25424F 0503 200 21 700 000,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

9900000000     18 086 229,71 

Непрограммная деятельность Главы муниципального 

образования 

9910000000     3 724 380,06 

Расходы на выплаты по оплате труда Главы ЗАТО город 

Заозерск 

9910001010     3 664 380,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9910001010   100 3 664 380,06 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9910001010 0100 100 3 664 380,06 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

9910001010 0102 100 3 664 380,06 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

9910013060     60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9910013060   100 60 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9910013060 0100 100 60 000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

9910013060 0102 100 60 000,00 

Непрограммная деятельность Совета депутатов закрытого 

административно-территориального образования города 

Заозерска Мурманской области 

9920000000     7 921 784,33 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

9920006010     6 540 253,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9920006010   100 6 540 253,39 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9920006010 0100 100 6 540 253,39 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9920006010 0103 100 6 540 253,39 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

9920006030     1 249 530,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9920006030   200 1 249 530,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9920006030 0100 200 1 249 530,94 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9920006030 0103 200 1 249 530,94 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

9920013060     132 000,00 



63 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9920013060   100 132 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9920013060 0100 100 132 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9920013060 0103 100 132 000,00 

Непрограммная деятельность депутатов представительного 

органа муниципального образования 

9930000000     2 908 190,64 

Расходы на выплаты по оплате труда Председателя 

представительного органа муниципального образования 

9930002010     2 814 990,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9930002010   100 2 814 990,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9930002010 0100 100 2 814 990,64 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9930002010 0103 100 2 814 990,64 

Расходы на обеспечение функций Председателя 

представительного органа муниципального образования 

9930002030     93 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9930002030   100 93 200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9930002030 0100 100 93 200,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9930002030 0103 100 93 200,00 

Непрограммная деятельность Контрольно-счетной комиссии 

закрытого административно-территориального образования 

город Заозерск Мурманской области 

9950000000     3 501 434,74 

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 

Контрольно-счетной комиссии ЗАТО г. Заозерск 

9950005010     2 164 905,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9950005010   100 2 164 905,72 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950005010 0100 100 2 164 905,72 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950005010 0106 100 2 164 905,72 

Расходы на обеспечение функций руководителя Контрольно-

счетной комиссии ЗАТО г. Заозерск 

9950005030     4 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9950005030   100 4 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950005030 0100 100 4 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950005030 0106 100 4 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

9950006010     956 374,62 



64 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9950006010   100 956 374,62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950006010 0100 100 956 374,62 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950006010 0106 100 956 374,62 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

9950006030     296 654,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9950006030   100 4 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950006030 0100 100 4 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950006030 0106 100 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9950006030   200 291 154,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950006030 0100 200 291 154,40 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950006030 0106 200 291 154,40 

Иные бюджетные ассигнования 9950006030   800 1 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950006030 0100 800 1 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950006030 0106 800 1 500,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

9950013060     79 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9950013060   100 79 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9950013060 0100 100 79 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9950013060 0106 100 79 500,00 

Иная непрограммная деятельность 9990000000     30 439,94 

Обслуживание муниципального долга 9990000010     17 894,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 9990000010   700 17 894,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

9990000010 1300 700 17 894,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

9990000010 1301 700 17 894,00 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики. 

9990021700     12 545,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990021700   200 12 545,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990021700 0100 200 12 545,94 

Другие общегосударственные вопросы 9990021700 0113 200 12 545,94 

Всего расходов: 1 414 314 425,80 

 

 



65 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении» 

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО город Заозерск Мурманской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации местного 

бюджета на 2022 год  

рублей 

Наименование  Ведомство 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 2022 

год 

Администрация закрытого административно-

территориального образования город Заозерск 

Мурманской области 

503         

791 308 559,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 503 01       118 778 916,52 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

503 01 02     

3 724 380,06 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

503 01 02 9900000000   

3 724 380,06 

Непрограммная деятельность Главы 

муниципального образования 

503 01 02 9910000000   

3 724 380,06 

Расходы на выплаты по оплате труда Главы ЗАТО 

город Заозерск 

503 01 02 9910001010   

3 664 380,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 02 9910001010 100 

3 664 380,06 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 01 02 9910013060   

60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 02 9910013060 100 

60 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

503 01 04     

35 342 512,98 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 01 04 1200000000   

35 342 512,98 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 01 04 1210000000   

23 489 283,34 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 01 04 1210100000   

23 489 283,34 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

503 01 04 1210106010   

22 918 083,34 



66 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 04 1210106010 100 

22 918 083,34 

Расходы на обеспечение функций работников 

органов местного самоуправления 

503 01 04 1210106030   

7 603,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 04 1210106030 200 

6 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 04 1210106030 800 1 370,33 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 01 04 1210113060   

559 160,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 04 1210113060 100 

551 527,39 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 04 1210113060 800 7 633,32 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех 

лет 

503 01 04 1210113280   

4 435,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 04 1210113280 100 

3 435,96 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 04 1210113280 800 1 000,00 

Подпрограмма 2 "Осуществление муниципальных 

функций, направленных на повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

503 01 04 1220000000   

11 853 229,64 

Основное мероприятие 1 Совершенствование 

системы управления объектами муниципального 

имущества ЗАТО город Заозерск, в том числе 

земельными ресурсами 

503 01 04 1220100000   

11 853 229,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

503 01 04 1220106010   

11 291 361,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 04 1220106010 100 

11 291 361,91 

Расходы на обеспечение функций работников 

органов местного самоуправления 

503 01 04 1220106030   

27 305,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 04 1220106030 200 

23 766,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 04 1220106030 800 3 539,87 

Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при предоставлении 

социальных гарантий муниципальным служащим, 

уволенным по сокращению штатной численности 

работников органов местного самоуправления в 

связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного 

самоуправления и сокращению расходов на их 

содержание 

503 01 04 1220108400   

306 643,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 01 04 1220108400 300 

306 643,32 



67 

 
Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 01 04 1220113060   

227 211,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 04 1220113060 100 

220 708,89 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 04 1220113060 800 6 502,40 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех 

лет 

503 01 04 1220113280   

707,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 04 1220113280 100 

307,25 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 04 1220113280 800 400,00 

Судебная система 503 01 05     17 780,73 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 01 05 1200000000   

17 780,73 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 01 05 1210000000   

17 780,73 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 01 05 1210100000   

17 780,73 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

503 01 05 1210151200   

17 780,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 05 1210151200 200 

17 780,73 

Резервные фонды 503 01 11     1 100 000,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 01 11 0700000000   

1 100 000,00 

Основное мероприятие 2 Обеспечение 

муниципальных функций, направленных на 

повышение качества управления 

муниципальными финансами 

503 01 11 0700200000   

1 100 000,00 

Резервные фонды местных администраций для 

финансового обеспечения ликвидации 

последствий стихийных бедствий и чрезвычайных 

ситуаций 

503 01 11 0700220010   

1 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 11 0700220010 800 1 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13     78 594 242,75 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 01 13 0700000000   

18 782 869,07 

Основное мероприятие 2 Обеспечение 

муниципальных функций, направленных на 

повышение качества управления 

муниципальными финансами 

503 01 13 0700200000   

18 782 869,07 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

503 01 13 0700213060   

570 612,33 



68 

 
организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 0700213060 100 

570 612,33 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех 

лет 

503 01 13 0700213280   

900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 0700213280 100 

900,00 

Материально-техническое обеспечение органов 

местного самоуправления 

503 01 13 0700221251   

2 323 242,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 0700221251 200 

2 266 626,45 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 0700221251 800 56 616,00 

Расходы бюджета на обеспечение деятельности 

учреждения, осуществляющего функции главного 

распорядителя и получателя средств 

муниципального бюджета 

503 01 13 07002Ф0050   

15 888 114,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 07002Ф0050 100 

14 325 146,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 07002Ф0050 200 

1 562 968,01 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 01 13 1200000000   

59 798 827,74 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 01 13 1210000000   

6 000,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 01 13 1210100000   

6 000,00 

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской 

области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области 

"Об административных правонарушениях" 

503 01 13 1210175540   

6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1210175540 200 

6 000,00 

Подпрограмма 2 "Осуществление муниципальных 

функций, направленных на повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

503 01 13 1220000000   

5 942 395,87 

Основное мероприятие 1 Совершенствование 

системы управления объектами муниципального 

имущества ЗАТО город Заозерск, в том числе 

земельными ресурсами 

503 01 13 1220100000   

5 942 395,87 

Выплаты по решениям суда 503 01 13 1220120020   2 269 194,45 



69 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1220120020 200 

2 123 148,56 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 1220120020 800 146 045,89 

Паспортизация, регистрация и оценка объектов 

казны 

503 01 13 1220121200   

63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1220121200 200 

63 000,00 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов 

казны 

503 01 13 1220121210   

318 284,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1220121210 200 

318 284,29 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 01 13 1220129990   

1 373 315,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1220129990 200 

343 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 1220129990 800 1 030 315,11 

Субсидия бюджетам муниципальных образований 

для проведения комплексных кадастровых работ 

на территории Мурманской области 

503 01 13 1220170650   

1 899 416,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1220170650 200 

1 899 416,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на 

проведения комплексных кадастровых работ на 

территории Мурманской области 

503 01 13 12201S0650   

19 186,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 12201S0650 200 

19 186,02 

Подпрограмма 3 "Материально-техническое и 

информационное сопровождение деятельности 

органов местного самоуправления ЗАТО город 

Заозерск" 

503 01 13 1230000000   

45 572 102,65 

Основное мероприятие 3 Обеспечение органов 

местного самоуправления услугами по 

бухгалтерскому обслуживанию и предоставление 

услуг, связанных с использованием 

вычислительной техники, программного 

обеспечения информационных технологий 

503 01 13 1230300000   

45 572 102,65 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

503 01 13 1230300050   

43 656 243,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 1230300050 100 

34 565 793,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1230300050 200 

8 744 658,11 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 1230300050 800 345 792,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 01 13 1230313060   

1 080 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 1230313060 100 

1 080 000,00 



70 

 
Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех 

лет 

503 01 13 1230313280   

675,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 1230313280 100 

675,00 

Материально-техническое обеспечение органов 

местного самоуправления 

503 01 13 1230321251   

835 184,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1230321251 200 

816 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 1230321251 800 18 384,00 

Подпрограмма 4 "Снижение административных 

барьеров, повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 

503 01 13 1240000000   

8 278 329,22 

Основное мероприятие 1 Создание и развитие 

инфраструктуры для организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг за счет 

реализации принципа "одного окна" 

503 01 13 1240100000   

8 278 329,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

503 01 13 1240100050   

8 131 174,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 1240100050 100 

6 357 074,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1240100050 200 

696 770,45 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 01 13 1240100050 300 

1 067 507,96 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 1240100050 800 9 821,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 01 13 1240113060   

117 155,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 01 13 1240113060 100 

117 155,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (за счет средств от оказания платных 

услуг) 

503 01 13 1240199920   

30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 1240199920 200 

30 000,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

503 01 13 9900000000   

12 545,94 

Иная непрограммная деятельность 503 01 13 9990000000   12 545,94 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики. 

503 01 13 9990021700   

12 545,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 9990021700 200 

12 545,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 503 02       513 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 503 02 03     513 100,00 



71 

 
Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 02 03 1200000000   

513 100,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 02 03 1210000000   

513 100,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 02 03 1210100000   

513 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

503 02 03 1210151180   

513 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 02 03 1210151180 100 

513 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

503 03       

32 476 768,82 

Органы юстиции 503 03 04     1 396 232,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 03 04 1200000000   

1 396 232,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 03 04 1210000000   

1 396 232,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 03 04 1210100000   

1 396 232,00 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 

143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

503 03 04 1210159300   

1 396 232,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 03 04 1210159300 100 

1 396 232,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

503 03 10     

27 176 658,99 

Муниципальная программа 15 "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

503 03 10 1500000000   

27 176 658,99 

Основное мероприятие 1 Защита от чрезвычайных 

ситуаций 

503 03 10 1500100000   

27 176 658,99 



72 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

503 03 10 1500100050   

24 915 808,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 03 10 1500100050 100 

21 891 903,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 10 1500100050 200 

2 960 435,12 

Иные бюджетные ассигнования 503 03 10 1500100050 800 63 470,80 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 03 10 1500113060   

569 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 03 10 1500113060 100 

569 000,00 

Резервные фонды местных администраций для 

финансового обеспечения ликвидации 

последствий стихийных бедствий и чрезвычайных 

ситуаций 

503 03 10 1500120010   

1 591 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 10 1500120010 200 

1 591 250,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 03 10 1500129990   

30 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 10 1500129990 200 

30 600,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (за счет средств от оказания платных 

услуг) 

503 03 10 1500199920   

70 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 03 10 1500199920 100 

35 000,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 10 1500199920 200 

34 999,64 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

503 03 14     

3 903 877,83 

Муниципальная программа 11 "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО 

городе Заозерске Мурманской области" 

503 03 14 1100000000   

239 908,00 

Основное мероприятие 5 Установка дорожных 

знаков в соответствии со стандартами и 

правилами дорожного движения 

503 03 14 1100500000   

239 908,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 03 14 1100529990   

239 908,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 14 1100529990 200 

239 908,00 

Муниципальная программа 15 "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

503 03 14 1500000000   

3 611 069,83 



73 

 
безопасности людей на водных объектах на 

территории ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

Основное мероприятие 1 Защита от чрезвычайных 

ситуаций 

503 03 14 1500100000   

3 611 069,83 

Резервные фонды местных администраций для 

финансового обеспечения ликвидации 

последствий стихийных бедствий и чрезвычайных 

ситуаций 

503 03 14 1500120010   

3 611 069,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 14 1500120010 200 

3 611 069,83 

Муниципальная программа 16 "Профилактика 

правонарушений и обеспечение общественной 

безопасности в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области" 

503 03 14 1600000000   

52 900,00 

Основное мероприятие 3. Создание народных 

дружин и оказание им поддержки условий для 

эффективной правоохранительной деятельности 

503 03 14 1600300000   

52 900,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 03 14 1600329990   

52 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 03 14 1600329990 200 

52 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 503 04       52 695 157,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 503 04 05     1 376 439,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 04 05 1400000000   

1 376 439,00 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города 

Заозерска 

503 04 05 1400100000   

1 376 439,00 

Выплаты по решениям суда 503 04 05 1400120020   225 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 04 05 1400120020 800 225 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 04 05 1400129990   

587 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 05 1400129990 200 

587 000,00 

Субвенция на осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

503 04 05 1400175590   

564 439,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 05 1400175590 200 

564 439,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09     51 038 590,50 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 04 09 1400000000   

51 038 590,50 

Основное мероприятие 6. Дорожная деятельность 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в ЗАТО город 

Заозерск 

503 04 09 1400600000   

51 038 590,50 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов 

и поселений в рамках благоустройства 

503 04 09 1400621410   

27 984 578,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 1400621410 200 

27 984 578,46 

Развитие транспортной инфраструктуры в рамках 

благоустройства ЗАТО город Заозерск 

503 04 09 1400621411   

300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 1400621411 200 

300 000,00 



74 

 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

503 04 09 1400621440   

6 181 474,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 1400621440 200 

6 181 474,39 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 04 09 1400629990   

225 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 04 09 1400629990 800 225 000,00 

Субсидия на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них за счет средств дорожного 

фонда 

503 04 09 1400649100   

16 184 062,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 1400649100 200 

16 184 062,27 

Расходы местного бюджета на софинансирование 

местного бюджета на обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них за счет средств дорожного 

фонда 

503 04 09 14006S9100   

163 475,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 14006S9100 200 

163 475,38 

Связь и информатика 503 04 10     31 928,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 04 10 0700000000   

31 928,00 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения 

эффективности их обеспечения 

503 04 10 0700100000   

31 928,00 

Мероприятия в области информационно-

коммуникационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры информационного общества 

503 04 10 0700120100   

1 228,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 10 0700120100 200 

1 228,00 

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения 

"Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования" 

503 04 10 0700170570   

30 393,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 10 0700170570 200 

30 393,00 

Расходы местного бюджета на техническое 

сопровождение программного обеспечения 

«Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования» 

503 04 10 07001S0570   

307,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 10 07001S0570 200 

307,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

503 04 12     

248 200,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 04 12 1200000000   

4 200,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 04 12 1210000000   

4 200,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 04 12 1210100000   

4 200,00 



75 

 
Субвенция на осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

Мурманской области со статусом городского 

округа и муниципального района отдельных 

государственных полномочий по сбору сведений 

для формирования и ведения торгового реестра 

503 04 12 1210175510   

4 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 04 12 1210175510 100 

4 200,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 04 12 1400000000   

244 000,00 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города 

Заозерска 

503 04 12 1400100000   

244 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 04 12 1400129990   

244 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 04 12 1400129990 200 

244 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 503 05       354 022 306,12 

Жилищное хозяйство 503 05 01     80 250 971,45 

Муниципальная программа 9 "Капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 05 01 0900000000   

30 531 530,00 

Основное мероприятие 1. Реализация проектов 

развития социальной и инженерной 

инфраструктур 

503 05 01 0900100000   

27 044 430,00 

Реализация проектов развития социальной и 

инженерной инфраструктур 

503 05 01 0900177300   

27 044 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 0900177300 200 

27 044 430,00 

Основное мероприятие 3 Выборочный 

капитальный ремонт квартир в муниципальном 

жилищном фонде 

503 05 01 0900300000   

3 487 100,00 

Капитальный ремонт и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда 

503 05 01 0900320900   

3 487 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 0900320900 200 

3 487 100,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 05 01 1400000000   

49 719 441,45 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города 

Заозерска 

503 05 01 1400100000   

15 280 633,96 

Выплаты по решениям суда 503 05 01 1400120020   157 126,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400120020 200 

157 126,79 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов 

казны 

503 05 01 1400121210   

10 593 699,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400121210 200 

10 593 699,47 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 05 01 1400129990   

4 390 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400129990 200 

4 390 000,00 



76 

 
Субвенция бюджетам муниципальных 

образований на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области в области 

жилищных отношений и жилищного 

строительства 

503 05 01 1400175630   

139 807,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400175630 200 

139 807,70 

Основное мероприятие 3. Уменьшение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями по пустующему муниципальному 

жилищному фонду 

503 05 01 1400300000   

10 879 230,67 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

503 05 01 1400321460   

10 879 230,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400321460 200 

10 879 230,67 

Основное мероприятие 4 Обеспечение функций, 

направленных на повышение качества 

предоставления услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

503 05 01 1400400000   

81 800,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 05 01 1400429990   

81 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400429990 200 

81 800,00 

Основное мероприятие 5. Оплата взносов на 

капитальный ремонт общего имущества за 

муниципальные помещения в многоквартирных 

домах ЗАТО города Заозерска 

503 05 01 1400500000   

23 477 776,82 

Оплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества за муниципальные помещения в 

многоквартирных домах ЗАТО города Заозерска 

503 05 01 1400520850   

392 450,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400520850 200 

392 450,55 

Субсидия на софинансирование расходных 

обязательств муниципальных образований на 

оплату взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный жилой фонд в многоквартирных 

домах в Мурманской области 

503 05 01 1400570850   

9 799 721,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 1400570850 200 

9 799 721,00 

Расходы местного бюджета на софинансирование 

расходных обязательств муниципальных 

образований на оплату взносов на капитальный 

ремонт за муниципальный жилой фонд в 

многоквартирных домах в Мурманской области 

503 05 01 14005S0850   

13 285 605,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 01 14005S0850 200 

13 285 605,27 

Коммунальное хозяйство 503 05 02     15 482 387,24 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 05 02 1400000000   

15 482 387,24 

Основное мероприятие 3. Уменьшение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями по пустующему муниципальному 

жилищному фонду 

503 05 02 1400300000   

15 482 387,24 

Выплаты по решениям суда 503 05 02 1400320020   642 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 02 1400320020 200 

540 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 503 05 02 1400320020 800 102 000,00 



77 

 
Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

503 05 02 1400321460   

14 840 387,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 02 1400321460 200 

14 840 387,24 

Благоустройство 503 05 03     208 301 899,70 

Муниципальная программа 13 "Социальная 

поддержка некоторых категорий граждан ЗАТО 

города Заозерска" 

503 05 03 1300000000   

346 142,00 

Подпрограмма 1 "Доступная среда в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 05 03 1310000000   

346 142,00 

Основное мероприятие 1 Формирование условий 

для беспрепятственного доступа к объектам и 

услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности и инвалидов, и других 

маломобильных групп населения 

503 05 03 1310100000   

346 142,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 05 03 1310129990   

146 142,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1310129990 200 

146 142,00 

Субсидия муниципальным образованиям на 

обеспечение условий доступности входных групп 

многоквартирных домов с учетом потребностей 

инвалидов 

503 05 03 1310173150   

198 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1310173150 200 

198 000,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на 

обеспечение условий доступности входных групп 

многоквартирных домов с учетом потребностей 

инвалидов 

503 05 03 13101S3150   

2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 13101S3150 200 

2 000,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 05 03 1400000000   

63 629 572,70 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня 

благоустроенности территории ЗАТО города 

Заозерска 

503 05 03 1400100000   

46 870 922,70 

Уличное освещение 503 05 03 1400121400   7 258 566,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1400121400 200 

7 258 566,71 

Озеленение 503 05 03 1400121420   674 671,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1400121420 200 

674 671,00 

Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 1400121430   2 252 538,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1400121430 200 

2 252 538,08 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 05 03 1400129990   

23 560 576,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1400129990 200 

23 560 576,25 

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета на предоставление грантов бюджетам 

муниципальных образований Мурманской 

области на финансирование проектов 

модернизации городского освещения 

503 05 03 1400177060   

10 804 727,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1400177060 200 

10 804 727,06 



78 

 
Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во 

временных общественно полезных работах 

503 05 03 1400177190   

1 420 837,54 

Иные бюджетные ассигнования 503 05 03 1400177190 800 1 420 837,54 

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во 

временных общественно полезных работах (за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Мурманской области) 

503 05 03 140017719U   

899 006,06 

Иные бюджетные ассигнования 503 05 03 140017719U 800 899 006,06 

Основное мероприятие 7. Реализация проектов 

развития социальной и инженерной 

инфраструктур 

503 05 03 1400700000   

16 758 650,00 

Реализация проектов развития социальной и 

инженерной инфраструктур 

503 05 03 1400777300   

16 758 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1400777300 200 

16 758 650,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование 

современной городской среды ЗАТО город 

Заозерск Мурманской области" 

503 05 03 1800000000   

144 326 185,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование 

современной городской среды ЗАТО город 

Заозерск Мурманской области" 

503 05 03 1800000000   

461 700,00 

Основное мероприятие 3. Расходы местного 

бюджета на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив 

503 05 03 1800300000   

351 700,00 

Субсидия на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив 

503 05 03 1800371090   

194 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1800371090 200 

194 000,00 

Расходы местного бюджета по софинансированию 

субсидии на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив 

503 05 03 18003S1090   

157 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 18003S1090 200 

157 700,00 

Основное мероприятие 4. Всероссийский конкурс 

лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

503 05 03 1800400000   

110 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование 

современной городской среды 

503 05 03 1800425550   

110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1800425550 200 

110 000,00 

Расходы бюджета, направленные на 

формирование современной городской среды 

503 05 03 1810000000   

22 901 733,00 

Расходы бюджета, направленные на 

формирование современной городской среды 

503 05 03 181F200000   

22 901 733,00 

Субсидия на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды в части выполнения мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

503 05 03 181F271210   

22 672 715,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 181F271210 200 

22 672 715,67 



79 

 
Расходы местного бюджета на поддержку 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды в части 

выполнения мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий 

503 05 03 181F2S1210   

229 017,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 181F2S1210 200 

229 017,33 

Подпрограмма 4 "Создание комфортной 

городской среды в малых городах" 

503 05 03 1840000000   

120 962 752,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

503 05 03 1840100000   

1 000 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование 

современной городской среды 

503 05 03 1840125550   

1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 1840125550 200 

1 000 000,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

503 05 03 184F200000   

119 962 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

503 05 03 184F254240   

98 262 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 184F254240 200 

98 262 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

503 05 03 184F25424F   

21 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 184F25424F 200 

21 700 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

503 05 05     

49 987 047,73 

Муниципальная программа 5 "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

ЗАТО города Заозерска Мурманской области" 

503 05 05 0500000000   

2 206 628,50 

Основное мероприятие 1 Установка 

индивидуальных приборов учета потребления 

энергоресурсов в муниципальном жилищном 

фонде 

503 05 05 0500100000   

2 206 628,50 

Установка и компенсация расходов на установку 

индивидуальных приборов учёта потребления 

энергоресурсов 

503 05 05 0500120500   

2 206 628,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 0500120500 200 

2 206 628,50 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

503 05 05 1400000000   

47 780 419,23 

Основное мероприятие 4 Обеспечение функций, 

направленных на повышение качества 

предоставления услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

503 05 05 1400400000   

47 780 419,23 



80 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

503 05 05 1400400050   

38 626 492,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 05 05 1400400050 100 

29 057 091,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 1400400050 200 

9 194 997,84 

Иные бюджетные ассигнования 503 05 05 1400400050 800 374 404,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

503 05 05 1400413060   

851 547,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 05 05 1400413060 100 

851 547,00 

Выплаты по решениям суда 503 05 05 1400420020   67 453,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 1400420020 200 

67 453,00 

Оказание услуг по обслуживанию и содержанию 

административного здания 

503 05 05 1400421250   

8 077 972,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 1400421250 200 

8 077 972,30 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 05 05 1400429990   

22 554,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 05 05 1400429990 300 

22 554,05 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (за счет средств от оказания платных 

услуг) 

503 05 05 1400499920   

134 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 1400499920 200 

134 400,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 503 06       200 698 543,51 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 

503 06 03     

200 698 543,51 

Муниципальная программа 4 "Охрана 

окружающей среды" 

503 06 03 0400000000   

200 698 543,51 

Основное мероприятие 1 Ликвидация 

несанкционированных свалок 

503 06 03 0400100000   

300 000,00 

Ликвидация свалок 503 06 03 0400120400   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 06 03 0400120400 200 

300 000,00 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по сбору и 

утилизации: ртутьсодержащих отходов; 

аккумуляторов (никель-кадмиевых, никель-

металлогидридных, литий-ионных, литий-

полимерных, литиевых-тионилхлоридных) 

503 06 03 0400200000   

70 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 06 03 0400229990   

70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 06 03 0400229990 200 

70 000,00 



81 

 
Основное мероприятие 4. Санкционированная 

свалка на территории ЗАТО город Заозерск 

503 06 03 0400400000   

328 543,51 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 06 03 0400429990   

328 543,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 06 03 0400429990 200 

328 543,51 

Основное мероприятие 4. Санкционированная 

свалка на территории ЗАТО город Заозерск 

503 06 03 040G100000   

200 000 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок в 

границах городов и наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда окружающей 

среде 

503 06 03 040G152420   

200 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 06 03 040G152420 200 

200 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 503 07       664 334,00 

Дошкольное образование 503 07 01     664 334,00 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

503 07 01 0100000000   

664 334,00 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

503 07 01 0110000000   

664 334,00 

Основное мероприятие 1 Организация 

дошкольного образования 

503 07 01 0110100000   

664 334,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 07 01 0110129990   

664 334,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 07 01 0110129990 200 

664 334,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 503 08       7 363 615,37 

Культура 503 08 01     7 363 615,37 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

503 08 01 0100000000   

7 363 615,37 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность 

образовательных организаций и учреждений 

культуры ЗАТО город Заозерск" 

503 08 01 0130000000   

6 896 525,00 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса в образовательных организациях, для 

населения города при пребывании в учреждениях 

культуры 

503 08 01 0130100000   

6 896 525,00 

Субсидия на проведение ремонтных работ и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры, искусства 

и образования в сфере культуры и искусства 

503 08 01 0130171060   

6 827 559,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 08 01 0130171060 200 

6 827 559,75 

Расходы местного бюджета на проведение 

ремонтных работ и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и образования в сфере культуры и 

искусства 

503 08 01 01301S1060   

68 965,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 08 01 01301S1060 200 

68 965,25 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и 

сохранение историко-культурных объектов в 

503 08 01 0140000000   

467 090,37 



82 

 
ЗАТО город Заозерск" 

Основное мероприятие 1 Сохранение историко-

культурных объектов (памятников истории, 

воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивших память 

погибших при защите Отечества), расположенных 

на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

503 08 01 0140100000   

467 090,37 

Мероприятия, связанные с восстановлением, 

сохранением и популяризацией историко-

культурных объектов 

503 08 01 0140120300   

146 797,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 08 01 0140120300 200 

146 797,07 

Субсидия на осуществление работ по сохранению 

памятников Великой Отечественной войны 

503 08 01 0140173130   

317 090,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 08 01 0140173130 200 

317 090,37 

Расходы местного бюджета на осуществление 

работ по сохранению памятников Великой 

Отечественной войны 

503 08 01 01401S3130   

3 202,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 08 01 01401S3130 200 

3 202,93 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 503 10       17 035 450,58 

Пенсионное обеспечение 503 10 01     1 227 384,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная 

поддержка некоторых категорий граждан ЗАТО 

города Заозерска" 

503 10 01 1300000000   

1 227 384,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

503 10 01 1320000000   

1 227 384,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО города Заозерска 

503 10 01 1320100000   

1 227 384,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 503 10 01 1320113270   1 227 384,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 10 01 1320113270 300 

1 227 384,00 

Социальное обеспечение населения 503 10 03     46 400,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная 

поддержка некоторых категорий граждан ЗАТО 

города Заозерска" 

503 10 03 1300000000   

46 400,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

503 10 03 1320000000   

46 400,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО города Заозерска 

503 10 03 1320100000   

46 400,00 

Субвенция на возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по погребению 

503 10 03 1320175230   

46 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 10 03 1320175230 200 

46 400,00 

Охрана семьи и детства 503 10 04     15 511 666,58 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

503 10 04 0100000000   

14 073 245,58 



83 

 
Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

503 10 04 0110000000   

14 073 245,58 

Основное мероприятие 13. "Осуществление 

функций по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц в пределах переданных 

муниципалитету государственных полномочий" 

503 10 04 0111300000   

14 073 245,58 

Субвенция на обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, за 

исключением лиц, продолжающих обучение по 

очной форме в образовательных учреждениях 

профессионального образования, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 

единовременным денежным пособием 

503 10 04 0111375240   

88 968,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 10 04 0111375240 300 

88 968,58 

Субвенция на содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

503 10 04 0111375340   

12 518 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 10 04 0111375340 300 

12 518 700,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской 

области "О патронате" в части финансирования 

расходов по выплате денежного вознаграждения 

лицам, осуществляющим постинтернатный 

патронат в отношении несовершеннолетних и 

социальный патронат 

503 10 04 0111375350   

67 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 10 04 0111375350 300 

67 500,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской 

области "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального 

района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних" 

503 10 04 0111375520   

1 398 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 10 04 0111375520 100 

1 398 077,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 10 04 1200000000   

1 438 421,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 10 04 1210000000   

1 438 421,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 10 04 1210100000   

1 438 421,00 

Реализация Закона Мурманской области "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по 

503 10 04 1210175530   

40 344,00 



84 

 
опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 10 04 1210175530 100 

40 344,00 

Реализация Закона Мурманской области "О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Мурманской области" 

503 10 04 1210175560   

1 398 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

503 10 04 1210175560 100 

1 359 605,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 10 04 1210175560 200 

38 472,00 

Другие вопросы в области социальной политики 503 10 06     250 000,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО городе 

Заозерске Мурманской области" 

503 10 06 1200000000   

250 000,00 

Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО город Заозерск" 

503 10 06 1210000000   

250 000,00 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, 

финансово-экономических, иных гарантий 

развития местного самоуправления на территории 

муниципального образования ЗАТО город 

Заозерск 

503 10 06 1210100000   

250 000,00 

Оплата стоимости проезда и провоза багажа 

гражданам при переселении из ЗАТО город 

Заозерск 

503 10 06 1210121260   

250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

503 10 06 1210121260 300 

250 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 503 11       7 042 472,90 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

503 11 05     

7 042 472,90 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

503 11 05 0100000000   

7 042 472,90 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры 

и спорта в ЗАТО город Заозерск" 

503 11 05 0150000000   

7 042 472,90 

Основное мероприятие 8 Строительство 

физкультурно-оздоровительного комплекса с 

бассейном 

503 11 05 0150800000   

325 301,18 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

503 11 05 0150829990   

325 301,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

503 11 05 0150829990 200 

325 301,18 

Основное мероприятие 9. Лыжня 503 11 05 0150900000   6 717 171,72 

Субсидия на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

503 11 05 0150974000   

6 650 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

503 11 05 0150974000 400 

6 650 000,00 

Расходы местного бюджета в целях 

софинансирования капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

503 11 05 01509S4000   

67 171,72 



85 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

503 11 05 01509S4000 400 

67 171,72 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

503 13       

17 894,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

503 13 01     

17 894,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

503 13 01 9900000000   

17 894,00 

Иная непрограммная деятельность 503 13 01 9990000000   17 894,00 

Обслуживание муниципального долга 503 13 01 9990000010   17 894,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

503 13 01 9990000010 700 

17 894,00 

Управление образования, культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации ЗАТО 

город Заозерск 

504         

200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 504 01       200,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

504 01 04     

200,00 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

504 01 04 0100000000   

200,00 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

504 01 04 0110000000   

200,00 

Основное мероприятие 10. "Осуществление 

функций и полномочий учредителя 

муниципальных подведомственных организаций и 

учреждений, функций главного распорядителя и 

получателя средств муниципального бюджета" 

504 01 04 0111000000   

200,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

504 01 04 0111006010   

200,00 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 04 0111006010 800 200,00 

Совет депутатов закрытого административно-

территориального образования город Заозерск 

Мурманской области 

506         

11 194 894,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 506 01       11 194 894,97 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

506 01 03     

10 858 644,97 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

506 01 03 0700000000   

28 670,00 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения 

эффективности их обеспечения 

506 01 03 0700100000   

28 670,00 

Муниципальный заказ на профессиональную 

переподготовку и повышение квалификации 

муниципальных служащих 

506 01 03 0700120080   

28 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 01 03 0700120080 200 

28 670,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

506 01 03 9900000000   

10 829 974,97 

Непрограммная деятельность Совета депутатов 

закрытого административно-территориального 

образования города Заозерска Мурманской 

506 01 03 9920000000   

7 921 784,33 



86 

 
области 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

506 01 03 9920006010   

6 540 253,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 01 03 9920006010 100 

6 540 253,39 

Расходы на обеспечение функций работников 

органов местного самоуправления 

506 01 03 9920006030   

1 249 530,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 01 03 9920006030 200 

1 249 530,94 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

506 01 03 9920013060   

132 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 01 03 9920013060 100 

132 000,00 

Непрограммная деятельность депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 

506 01 03 9930000000   

2 908 190,64 

Расходы на выплаты по оплате труда 

Председателя представительного органа 

муниципального образования 

506 01 03 9930002010   

2 814 990,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 01 03 9930002010 100 

2 814 990,64 

Расходы на обеспечение функций Председателя 

представительного органа муниципального 

образования 

506 01 03 9930002030   

93 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 01 03 9930002030 100 

93 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 506 01 13     336 250,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

506 01 13 0700000000   

336 250,00 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения 

эффективности их обеспечения 

506 01 13 0700100000   

336 250,00 

Повышение уровня технической оснащенности, 

программной обеспеченности, приобретение, 

сопровождение, обслуживание и обновление 

информационно-справочных систем 

506 01 13 0700120700   

336 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 01 13 0700120700 200 

336 250,00 

Контрольно-счетная комиссия закрытого 

административно-территориального образования 

город Заозерск Мурманской области 

512         

3 763 309,74 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 512 01       3 763 309,74 



87 

 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

512 01 06     

3 501 434,74 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления ЗАТО город Заозерск 

512 01 06 9900000000   

3 501 434,74 

Непрограммная деятельность Контрольно-счетной 

комиссии закрытого административно-

территориального образования город Заозерск 

Мурманской области 

512 01 06 9950000000   

3 501 434,74 

Расходы на выплаты по оплате труда 

руководителя Контрольно-счетной комиссии 

ЗАТО г. Заозерск 

512 01 06 9950005010   

2 164 905,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

512 01 06 9950005010 100 

2 164 905,72 

Расходы на обеспечение функций руководителя 

Контрольно-счетной комиссии ЗАТО г. Заозерск 

512 01 06 9950005030   

4 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

512 01 06 9950005030 100 

4 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

512 01 06 9950006010   

956 374,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

512 01 06 9950006010 100 

956 374,62 

Расходы на обеспечение функций работников 

органов местного самоуправления 

512 01 06 9950006030   

296 654,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

512 01 06 9950006030 100 

4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

512 01 06 9950006030 200 

291 154,40 

Иные бюджетные ассигнования 512 01 06 9950006030 800 1 500,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

512 01 06 9950013060   

79 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

512 01 06 9950013060 100 

79 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 512 01 13     261 875,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

512 01 13 0700000000   

261 875,00 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций 

муниципального управления и повышения 

эффективности их обеспечения 

512 01 13 0700100000   

261 875,00 



88 

 
Повышение уровня технической оснащенности, 

программной обеспеченности, приобретение, 

сопровождение, обслуживание и обновление 

информационно-справочных систем 

512 01 13 0700120700   

261 875,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

512 01 13 0700120700 200 

261 875,00 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление образования, культуры, спорта и 

молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514         

608 013 363,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

514 03       

12 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

514 03 14     

12 000,00 

Муниципальная программа 17 Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории ЗАТО 

город Заозерск Мурманской области" 

514 03 14 1700000000   

12 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация подготовки 

проектов, изготовление, приобретение буклетов, 

плакатов, памяток и рекомендаций для 

учреждений, предприятий организаций 

514 03 14 1700100000   

12 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

514 03 14 1700129990   

12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 03 14 1700129990 200 

12 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 514 04       5 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

514 04 12     

5 000,00 

Муниципальная программа 6 "Развитие малого и 

среднего предпринимательства и торговли в 

ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

514 04 12 0600000000   

5 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация и 

проведение мероприятий по вопросам 

предпринимательской деятельности 

514 04 12 0600100000   

5 000,00 

Мероприятия, связанные с организацией и 

проведением мероприятий среди 

предпринимателей 

514 04 12 0600120600   

5 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 04 12 0600120600 600 

5 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 514 07       245 778 810,74 

Дошкольное образование 514 07 01     169 121 067,79 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 07 01 0100000000   

169 121 067,79 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

514 07 01 0110000000   

166 252 703,04 

Основное мероприятие 1 Организация 

дошкольного образования 

514 07 01 0110100000   

166 252 703,04 

Предоставление субвенции на реализацию Закона 

Мурманской области "О единой субвенции 

местным бюджетам на финансовое обеспечение 

образовательной деятельности" 

514 07 01 0110175310   

102 998 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 01 0110175310 600 

102 998 200,00 



89 

 
Дошкольные образовательные организации 514 07 01 01101Д0050   63 254 503,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 01 01101Д0050 600 

63 254 503,04 

Подпрограмма 2 "Формирование здорового образа 

жизни и организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков" 

514 07 01 0120000000   

927 564,75 

Основное мероприятие 3 Организация 

полноценного питания обучающихся СОШ и 

воспитанников ДОО 

514 07 01 0120300000   

927 564,75 

Мероприятия, связанные с отдыхом и 

оздоровлением детей Мурманской области 

514 07 01 0120320120   

927 564,75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 01 0120320120 600 

927 564,75 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность 

образовательных организаций и учреждений 

культуры ЗАТО город Заозерск" 

514 07 01 0130000000   

1 940 800,00 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса в образовательных организациях, для 

населения города при пребывании в учреждениях 

культуры 

514 07 01 0130100000   

1 297 800,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса 

514 07 01 0130120150   

1 297 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 01 0130120150 600 

1 297 800,00 

Основное мероприятие 2. "Повышение уровня 

профессиональной подготовки и квалификации 

руководителей и работников организаций в 

области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности" 

514 07 01 0130200000   

24 000,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса 

514 07 01 0130220150   

24 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 01 0130220150 600 

24 000,00 

Основное мероприятие 3. "Техническая 

безопасность образовательных организаций и 

учреждений культуры" 

514 07 01 0130300000   

619 000,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса 

514 07 01 0130320150   

619 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 01 0130320150 600 

619 000,00 

Дополнительное образование детей 514 07 03     60 526 139,22 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 07 03 0100000000   

60 526 139,22 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

514 07 03 0110000000   

59 533 611,22 

Основное мероприятие 3. Организация 

дополнительного образования 

514 07 03 0110300000   

59 533 611,22 

Прочие направления расходов муниципальной 514 07 03 0110329990   36 200,00 



90 

 
программы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 07 03 0110329990 200 

36 200,00 

Субсидия на софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 

514 07 03 0110371100   

2 372 344,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 0110371100 600 

2 372 344,99 

Расходы местного бюджета в целях 

софинансирования на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 

514 07 03 01103S1100   

23 963,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 01103S1100 600 

23 963,08 

Организация дополнительного образования 514 07 03 01103В0050   23 851 098,47 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 01103В0050 600 

23 851 098,47 

Предоставление субсидии автономной 

некоммерческой организации «Центр 

Гуманитарных Исследований и Консультирования 

в Социальной сфере» на реализацию проекта по 

обеспечению развития системы дополнительного 

образования детей посредством внедрения 

механизма персонифицированного 

финансирования в муниципальном образовании 

ЗАТО город Заозерск 

514 07 03 01103В0060   

1 525 320,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 01103В0060 600 

1 525 320,70 

Расходы местного бюджета, направленных на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате 

труда 

514 07 03 01103В1100   

21 127 836,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 01103В1100 600 

21 127 836,01 

Средства местного бюджета, превышающие 

размер расходного обязательства муниципального 

образования, в целях софинансирования которого 

предоставляется субсидия 

514 07 03 01103Р1100   

10 596 847,97 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 01103Р1100 600 

10 596 847,97 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность 

образовательных организаций и учреждений 

культуры ЗАТО город Заозерск" 

514 07 03 0130000000   

992 528,00 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса в образовательных организациях, для 

населения города при пребывании в учреждениях 

культуры 

514 07 03 0130100000   

818 328,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса 

514 07 03 0130120150   

818 328,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 0130120150 600 

818 328,00 



91 

 
Основное мероприятие 2. "Повышение уровня 

профессиональной подготовки и квалификации 

руководителей и работников организаций в 

области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности" 

514 07 03 0130200000   

39 700,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса 

514 07 03 0130220150   

39 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 0130220150 600 

39 700,00 

Основное мероприятие 3. "Техническая 

безопасность образовательных организаций и 

учреждений культуры" 

514 07 03 0130300000   

134 500,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса 

514 07 03 0130320150   

134 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 03 0130320150 600 

134 500,00 

Молодежная политика 514 07 07     5 079 863,41 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 07 07 0100000000   

5 079 863,41 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

514 07 07 0110000000   

425 978,96 

Основное мероприятие 7. Повышение качества 

образования 

514 07 07 0110700000   

156 628,96 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

514 07 07 0110729990   

156 628,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 07 07 0110729990 200 

156 628,96 

Основное мероприятие 8. Реализация 

мероприятий по развитию системы выявления и 

поддержки талантливых детей 

514 07 07 0110800000   

269 350,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

514 07 07 0110829990   

269 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 07 07 0110829990 200 

269 350,00 

Подпрограмма 2 "Формирование здорового образа 

жизни и организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков" 

514 07 07 0120000000   

599 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация отдыха и 

оздоровления обучающихся в лагерях дневного 

пребывания, в оздоровительных организациях 

Мурманской области и за ее пределами 

514 07 07 0120100000   

599 000,00 

Мероприятия, связанные с отдыхом и 

оздоровлением детей Мурманской области 

514 07 07 0120120110   

599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 07 07 0120120110 200 

599 000,00 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и 

сохранение историко-культурных объектов в 

ЗАТО город Заозерск" 

514 07 07 0140000000   

4 054 884,45 

Основное мероприятие 5. Развитие молодежной 

политики 

514 07 07 0140500000   

4 054 884,45 

Сохранение временных рабочих мест для 

несовершеннолетних 

514 07 07 0140520800   

1 223 324,05 



92 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

514 07 07 0140520800 100 

1 223 324,05 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

514 07 07 0140529990   

130 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 07 07 0140529990 200 

130 500,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

созданию условий для функционирования Комнат 

и Домов Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

514 07 07 0140571330   

2 313 732,96 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 07 0140571330 600 

2 313 732,96 

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во 

временных общественно полезных работах 

514 07 07 0140577190   

311 962,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

514 07 07 0140577190 100 

311 962,46 

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения 

(заработной платы) гражданам, участвующим во 

временных общественно полезных работах (за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Мурманской области) 

514 07 07 014057719U   

51 993,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

514 07 07 014057719U 100 

51 993,94 

Расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий по созданию условий для 

функционирования Комнат и Домов 

Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

514 07 07 01405S1330   

23 371,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 07 07 01405S1330 600 

23 371,04 

Другие вопросы в области образования 514 07 09     11 051 740,32 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 07 09 0100000000   

11 051 740,32 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

514 07 09 0110000000   

11 051 740,32 

Основное мероприятие 8. Реализация 

мероприятий по развитию системы выявления и 

поддержки талантливых детей 

514 07 09 0110800000   

50 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной 514 07 09 0110829990   50 000,00 



93 

 
программы 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

514 07 09 0110829990 300 

50 000,00 

Основное мероприятие 10. "Осуществление 

функций и полномочий учредителя 

муниципальных подведомственных организаций и 

учреждений, функций главного распорядителя и 

получателя средств муниципального бюджета" 

514 07 09 0111000000   

11 001 740,32 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

514 07 09 0111013060   

199 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

514 07 09 0111013060 100 

199 800,00 

Расходы бюджета на осуществление функций и 

полномочий учредителя муниципальных 

подведомственных организаций и учреждений, 

функций главного распорядителя и получателя 

средств муниципального бюджета 

514 07 09 01110У0050   

10 801 940,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

514 07 09 01110У0050 100 

10 181 793,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 07 09 01110У0050 200 

619 181,15 

Иные бюджетные ассигнования 514 07 09 01110У0050 800 965,85 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 514 08       56 334 433,92 

Культура 514 08 01     56 334 433,92 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 08 01 0100000000   

56 334 433,92 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

514 08 01 0110000000   

43 594 679,76 

Обеспечение реализации Указов Президента РФ в 

части повышения заработной платы 

педагогических работников общеобразовательных 

учреждений и основных работников учреждений 

культуры 

514 08 01 0110900000   

24 135 070,72 

Субсидия на софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 

514 08 01 0110971100   

23 893 720,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 08 01 0110971100 600 

23 893 720,01 

Расходы местного бюджета в целях 

софинансирования на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 

514 08 01 01109S1100   

241 350,71 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 08 01 01109S1100 600 

241 350,71 



94 

 
Основное мероприятие 15. "Организация и 

проведение культурно-досуговых мероприятий, 

творческих конкурсов, выставок, фестивалей, 

концертов, в том числе организация деятельности 

клубных формирований. Содержание имущества 

муниципального учреждения культуры" 

514 08 01 0111500000   

19 459 609,04 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

514 08 01 01115L4670   

772 727,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 08 01 01115L4670 600 

772 727,27 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

514 08 01 01115К0050   

18 686 881,77 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 08 01 01115К0050 600 

18 686 881,77 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность 

образовательных организаций и учреждений 

культуры ЗАТО город Заозерск" 

514 08 01 0130000000   

12 101 504,16 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных 

условий для осуществления образовательного 

процесса в образовательных организациях, для 

населения города при пребывании в учреждениях 

культуры 

514 08 01 0130100000   

12 101 504,16 

Субсидия на проведение ремонтных работ и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры, искусства 

и образования в сфере культуры и искусства 

514 08 01 0130171060   

11 980 489,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 08 01 0130171060 600 

11 980 489,12 

Расходы местного бюджета на проведение 

ремонтных работ и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и образования в сфере культуры и 

искусства 

514 08 01 01301S1060   

121 015,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 08 01 01301S1060 600 

121 015,04 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и 

сохранение историко-культурных объектов в 

ЗАТО город Заозерск" 

514 08 01 0140000000   

638 250,00 

Основное мероприятие 1 Сохранение историко-

культурных объектов (памятников истории, 

воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивших память 

погибших при защите Отечества), расположенных 

на территории муниципального образования 

ЗАТО город Заозерск 

514 08 01 0140100000   

145 000,00 

Мероприятия, связанные с восстановлением, 

сохранением и популяризацией историко-

культурных объектов 

514 08 01 0140120300   

145 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 08 01 0140120300 200 

145 000,00 

Основное мероприятие 2. Проведение 

гражданско-патриотических и социально-

значимых мероприятий, увековечивших память 

514 08 01 0140200000   

208 000,00 



95 

 
погибших воинов, защитников Родины 

Мероприятия, связанные с восстановлением, 

сохранением и популяризацией историко-

культурных объектов 

514 08 01 0140220300   

208 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 08 01 0140220300 200 

208 000,00 

Основное мероприятие 3. Развитие творческого 

потенциала и организация досуга населения 

514 08 01 0140300000   

285 250,00 

Мероприятия, направленные на организацию 

социально-культурной деятельности и досуга 

514 08 01 0140320310   

285 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 08 01 0140320310 200 

285 250,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 514 10       3 914 200,00 

Охрана семьи и детства 514 10 04     3 804 200,00 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 10 04 0100000000   

3 804 200,00 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы 

образования и культуры ЗАТО город Заозерск 

через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

514 10 04 0110000000   

3 804 200,00 

Основное мероприятие 14. "Организация выплаты 

компенсации части родительской платы" 

514 10 04 0111400000   

3 804 200,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой 

компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие общеобразовательные 

программы дошкольного образования 

(банковские, почтовые услуги, расходы на 

компенсацию затрат деятельности органов 

местного самоуправления и учреждений, 

находящихся в их ведении) 

514 10 04 0111475360   

37 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 10 04 0111475360 200 

37 700,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

514 10 04 0111475370   

3 766 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

514 10 04 0111475370 300 

3 766 500,00 

Другие вопросы в области социальной политики 514 10 06     110 000,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная 

поддержка некоторых категорий граждан ЗАТО 

города Заозерска" 

514 10 06 1300000000   

110 000,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

514 10 06 1320000000   

110 000,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан ЗАТО города Заозерска 

514 10 06 1320100000   

110 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

514 10 06 1320129990   

110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 10 06 1320129990 200 

110 000,00 



96 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 514 11       296 658 391,11 

Физическая культура 514 11 01     3 270 916,62 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 11 01 0100000000   

3 270 916,62 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры 

и спорта в ЗАТО город Заозерск" 

514 11 01 0150000000   

3 270 916,62 

Основное мероприятие 2. Популяризация 

физической культуры и спорта среди детей, 

подростков и молодежи 

514 11 01 0150200000   

59 600,00 

Мероприятия по развитию физической культуры 

и спорта 

514 11 01 0150220200   

59 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 11 01 0150220200 200 

59 600,00 

Основное мероприятие 3. "Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий" 

514 11 01 0150300000   

122 250,00 

Мероприятия по развитию физической культуры 

и спорта 

514 11 01 0150320200   

122 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

514 11 01 0150320200 200 

122 250,00 

Основное мероприятие 5. "Содержание 

спортивных сооружений и обеспечение 

свободного доступа на объекты спорта 

(обеспечение выполнения муниципального 

задания)" 

514 11 01 0150500000   

3 089 066,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

514 11 01 01505К0050   

3 089 066,62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 11 01 01505К0050 600 

3 089 066,62 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

514 11 05     

293 387 474,49 

Муниципальная программа 1 "Развитие 

образования, культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Заозерске. Основные 

направления деятельности на 2018-2024 годы" 

514 11 05 0100000000   

293 387 474,49 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры 

и спорта в ЗАТО город Заозерск" 

514 11 05 0150000000   

293 387 474,49 

Основное мероприятие 8 Строительство 

физкультурно-оздоровительного комплекса с 

бассейном 

514 11 05 0150800000   

1 407 571,30 

Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

514 11 05 0150829990   

1 407 571,30 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

514 11 05 0150829990 400 

703 785,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 11 05 0150829990 600 

703 785,65 

Основное мероприятие 8 Строительство 

физкультурно-оздоровительного комплекса с 

бассейном 

514 11 05 015P500000   

291 979 903,19 

Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности для 

занятий физической культуры и спортом 

514 11 05 015P551390   

291 979 903,19 



97 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

514 11 05 015P551390 400 

291 979 903,19 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 514 12       5 310 527,80 

Периодическая печать и издательства 514 12 02     5 310 527,80 

Муниципальная программа 10 "Повышение 

информационной открытости деятельности 

органов местного самоуправления" 

514 12 02 1000000000   

5 310 527,80 

Основное мероприятие 1 Обнародование через 

муниципальное средство массовой информации 

нормативно-правовых актов органов местного 

самоуправления ЗАТО города Заозерска 

514 12 02 1000100000   

5 310 527,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

514 12 02 1000100050   

5 310 527,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

514 12 02 1000100050 600 

5 310 527,80 

Управление экономики и финансов 

Администрации ЗАТО город Заозерск 

520         

34 098,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 520 01       34 098,20 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

520 01 04     

34 098,20 

Муниципальная программа 7 "Эффективное 

управление муниципальными финансами ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области" 

520 01 04 0700000000   

34 098,20 

Основное мероприятие 2 Обеспечение 

муниципальных функций, направленных на 

повышение качества управления 

муниципальными финансами 

520 01 04 0700200000   

34 098,20 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

520 01 04 0700213060   

33 698,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

520 01 04 0700213060 100 

31 337,25 

Иные бюджетные ассигнования 520 01 04 0700213060 800 2 360,95 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех 

лет 

520 01 04 0700213280   

400,00 

Иные бюджетные ассигнования 520 01 04 0700213280 800 400,00 

Всего расходов: 1 414 314 425,80 

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении» 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ ЗАТО 

город Заозерск Мурманской области на  2022 год    



98 

 
рублей 

Наименование Ведомство 
Целевая 

статья 

Сумма на 2022 

год 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования, культуры, спорта и 

молодежной политики в городе Заозерске. Основные направления 

деятельности на 2018-2024 годы" 

  0100000000 631 719 703,62 

Подпрограмма 1 "Модернизация системы образования и культуры ЗАТО 

город Заозерск через эффективное выполнение муниципальных 

функций, услуг, работ" 

  0110000000 299 400 692,88 

Основное мероприятие 1 Организация дошкольного образования   0110100000 166 917 037,04 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0110129990 664 334,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0110129990 664 334,00 

Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области 

"О единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 

образовательной деятельности" 

  0110175310 102 998 200,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0110175310 102 998 200,00 

Дошкольные образовательные организации   01101Д0050 63 254 503,04 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01101Д0050 63 254 503,04 

Основное мероприятие 3. Организация дополнительного образования   0110300000 59 533 611,22 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0110329990 36 200,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0110329990 36 200,00 

Субсидия на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда 

и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 

учреждений 

  0110371100 2 372 344,99 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0110371100 2 372 344,99 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 

учреждений 

  01103S1100 23 963,08 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01103S1100 23 963,08 

Организация дополнительного образования   01103В0050 23 851 098,47 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01103В0050 23 851 098,47 

Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации 

«Центр Гуманитарных Исследований и Консультирования в Социальной 

сфере» на реализацию проекта по обеспечению развития системы 

дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в муниципальном образовании 

ЗАТО город Заозерск 

  01103В0060 1 525 320,70 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01103В0060 1 525 320,70 

Расходы местного бюджета, направленных на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

  01103В1100 21 127 836,01 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01103В1100 21 127 836,01 

Средства местного бюджета, превышающие размер расходного 

обязательства муниципального образования, в целях софинансирования 

которого предоставляется субсидия 

  01103Р1100 10 596 847,97 



99 

 
Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01103Р1100 10 596 847,97 

Основное мероприятие 7. Повышение качества образования   0110700000 156 628,96 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0110729990 156 628,96 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0110729990 156 628,96 

Основное мероприятие 8. Реализация мероприятий по развитию системы 

выявления и поддержки талантливых детей 

  0110800000 319 350,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0110829990 319 350,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0110829990 319 350,00 

Обеспечение реализации Указов Президента РФ в части повышения 

заработной платы педагогических работников общеобразовательных 

учреждений и основных работников учреждений культуры 

  0110900000 24 135 070,72 

Субсидия на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда 

и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 

учреждений 

  0110971100 23 893 720,01 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0110971100 23 893 720,01 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 

учреждений 

  01109S1100 241 350,71 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01109S1100 241 350,71 

Основное мероприятие 10. "Осуществление функций и полномочий 

учредителя муниципальных подведомственных организаций и 

учреждений, функций главного распорядителя и получателя средств 

муниципального бюджета" 

  0111000000 11 001 940,32 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

  0111006010 200,00 

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО город Заозерск 

504 0111006010 200,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  0111013060 199 800,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0111013060 199 800,00 

Расходы бюджета на осуществление функций и полномочий учредителя 

муниципальных подведомственных организаций и учреждений, функций 

главного распорядителя и получателя средств муниципального бюджета 

  01110У0050 10 801 940,32 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01110У0050 10 801 940,32 

Основное мероприятие 13. "Осуществление функций по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних лиц в пределах 

переданных муниципалитету государственных полномочий" 

  0111300000 14 073 245,58 

Субвенция на обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение 

по очной форме в образовательных учреждениях профессионального 

образования, одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 

единовременным денежным пособием 

  0111375240 88 968,58 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0111375240 88 968,58 

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

  0111375340 12 518 700,00 



100 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0111375340 12 518 700,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в 

части финансирования расходов по выплате денежного вознаграждения 

лицам, осуществляющим постинтернатный патронат в отношении 

несовершеннолетних и социальный патронат 

  0111375350 67 500,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0111375350 67 500,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних" 

  0111375520 1 398 077,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0111375520 1 398 077,00 

Основное мероприятие 14. "Организация выплаты компенсации части 

родительской платы" 

  0111400000 3 804 200,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие общеобразовательные 

программы дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 

расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного 

самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении) 

  0111475360 37 700,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0111475360 37 700,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие общеобразовательные программы дошкольного 

образования 

  0111475370 3 766 500,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0111475370 3 766 500,00 

Основное мероприятие 15. "Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий, творческих конкурсов, выставок, фестивалей, 

концертов, в том числе организация деятельности клубных 

формирований. Содержание имущества муниципального учреждения 

культуры" 

  0111500000 19 459 609,04 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

  01115L4670 772 727,27 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01115L4670 772 727,27 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

  01115К0050 18 686 881,77 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01115К0050 18 686 881,77 

Подпрограмма 2 "Формирование здорового образа жизни и организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" 

  0120000000 1 526 564,75 

Основное мероприятие 1 Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся в лагерях дневного пребывания, в оздоровительных 

организациях Мурманской области и за ее пределами 

  0120100000 599 000,00 

Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей Мурманской 

области 

  0120120110 599 000,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0120120110 599 000,00 

Основное мероприятие 3 Организация полноценного питания 

обучающихся СОШ и воспитанников ДОО 

  0120300000 927 564,75 

Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей Мурманской 

области 

  0120320120 927 564,75 



101 

 
Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0120320120 927 564,75 

Подпрограмма 3 "Комплексная безопасность образовательных 

организаций и учреждений культуры ЗАТО город Заозерск" 

  0130000000 21 931 357,16 

Основное мероприятие 1 Создание безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса в образовательных 

организациях, для населения города при пребывании в учреждениях 

культуры 

  0130100000 21 114 157,16 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

  0130120150 2 116 128,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0130120150 2 116 128,00 

Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры, искусства и 

образования в сфере культуры и искусства 

  0130171060 18 808 048,87 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0130171060 6 827 559,75 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0130171060 11 980 489,12 

Расходы местного бюджета на проведение ремонтных работ и 

укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры и образования в сфере культуры и искусства 

  01301S1060 189 980,29 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 01301S1060 68 965,25 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01301S1060 121 015,04 

Основное мероприятие 2. "Повышение уровня профессиональной 

подготовки и квалификации руководителей и работников организаций в 

области обеспечения безопасности жизнедеятельности" 

  0130200000 63 700,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

  0130220150 63 700,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0130220150 63 700,00 

Основное мероприятие 3. "Техническая безопасность образовательных 

организаций и учреждений культуры" 

  0130300000 753 500,00 

Мероприятия, связанные с созданием безопасных условий для 

осуществления образовательного процесса 

  0130320150 753 500,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0130320150 753 500,00 

Подпрограмма 4 "Развитие культуры и сохранение историко-культурных 

объектов в ЗАТО город Заозерск" 

  0140000000 5 160 224,82 

Основное мероприятие 1 Сохранение историко-культурных объектов 

(памятников истории, воинских захоронений, мемориальных сооружений 

и объектов, увековечивших память погибших при защите Отечества), 

расположенных на территории муниципального образования ЗАТО 

город Заозерск 

  0140100000 612 090,37 

Мероприятия, связанные с восстановлением, сохранением и 

популяризацией историко-культурных объектов 

  0140120300 291 797,07 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0140120300 146 797,07 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140120300 145 000,00 

Субсидия на осуществление работ по сохранению памятников Великой 

Отечественной войны 

  0140173130 317 090,37 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0140173130 317 090,37 



102 

 
Расходы местного бюджета на осуществление работ по сохранению 

памятников Великой Отечественной войны 

  01401S3130 3 202,93 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 01401S3130 3 202,93 

Основное мероприятие 2. Проведение гражданско-патриотических и 

социально-значимых мероприятий, увековечивших память погибших 

воинов, защитников Родины 

  0140200000 208 000,00 

Мероприятия, связанные с восстановлением, сохранением и 

популяризацией историко-культурных объектов 

  0140220300 208 000,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140220300 208 000,00 

Основное мероприятие 3. Развитие творческого потенциала и 

организация досуга населения 

  0140300000 285 250,00 

Мероприятия, направленные на организацию социально-культурной 

деятельности и досуга 

  0140320310 285 250,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140320310 285 250,00 

Основное мероприятие 5. Развитие молодежной политики   0140500000 4 054 884,45 

Сохранение временных рабочих мест для несовершеннолетних   0140520800 1 223 324,05 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140520800 1 223 324,05 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0140529990 130 500,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140529990 130 500,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по созданию условий для 

функционирования Комнат и Домов Всероссийского военно-

патриотического общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

  0140571330 2 313 732,96 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140571330 2 313 732,96 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) 

гражданам, участвующим во временных общественно полезных работах 

  0140577190 311 962,46 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0140577190 311 962,46 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) 

гражданам, участвующим во временных общественно полезных работах 

(за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области) 

  014057719U 51 993,94 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 014057719U 51 993,94 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по созданию 

условий для функционирования Комнат и Домов Всероссийского 

военно-патриотического общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

  01405S1330 23 371,04 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01405S1330 23 371,04 

Подпрограмма 5 "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО город 

Заозерск" 

  0150000000 303 700 864,01 

Основное мероприятие 2. Популяризация физической культуры и спорта 

среди детей, подростков и молодежи 

  0150200000 59 600,00 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта   0150220200 59 600,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0150220200 59 600,00 

Основное мероприятие 3. "Проведение спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных мероприятий" 

  0150300000 122 250,00 



103 

 
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта   0150320200 122 250,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0150320200 122 250,00 

Основное мероприятие 5. "Содержание спортивных сооружений и 

обеспечение свободного доступа на объекты спорта (обеспечение 

выполнения муниципального задания)" 

  0150500000 3 089 066,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

  01505К0050 3 089 066,62 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 01505К0050 3 089 066,62 

Основное мероприятие 8 Строительство физкультурно-оздоровительного 

комплекса с бассейном 

  0150800000 1 732 872,48 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0150829990 1 732 872,48 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0150829990 325 301,18 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0150829990 1 407 571,30 

Основное мероприятие 9. Лыжня   0150900000 6 717 171,72 

Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

  0150974000 6 650 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0150974000 6 650 000,00 

Расходы местного бюджета в целях софинансирования капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

  01509S4000 67 171,72 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 01509S4000 67 171,72 

Основное мероприятие 8 Строительство физкультурно-оздоровительного 

комплекса с бассейном 

  015P500000 291 979 903,19 

Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для занятий физической культуры и 

спортом 

  015P551390 291 979 903,19 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 015P551390 291 979 903,19 

Муниципальная программа 4 "Охрана окружающей среды"   0400000000 200 698 543,51 

Основное мероприятие 1 Ликвидация несанкционированных свалок   0400100000 300 000,00 

Ликвидация свалок   0400120400 300 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0400120400 300 000,00 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по сбору и утилизации: 

ртутьсодержащих отходов; аккумуляторов (никель-кадмиевых, никель-

металлогидридных, литий-ионных, литий-полимерных, литиевых-

тионилхлоридных) 

  0400200000 70 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0400229990 70 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0400229990 70 000,00 

Основное мероприятие 4. Санкционированная свалка на территории 

ЗАТО город Заозерск 

  0400400000 328 543,51 

Прочие направления расходов муниципальной программы   0400429990 328 543,51 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0400429990 328 543,51 

Основное мероприятие 4. Санкционированная свалка на территории 

ЗАТО город Заозерск 

  040G100000 200 000 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда 

окружающей среде 

  040G152420 200 000 000,00 



104 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 040G152420 200 000 000,00 

Муниципальная программа 5 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

  0500000000 2 206 628,50 

Основное мероприятие 1 Установка индивидуальных приборов учета 

потребления энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде 

  0500100000 2 206 628,50 

Установка и компенсация расходов на установку индивидуальных 

приборов учёта потребления энергоресурсов 

  0500120500 2 206 628,50 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0500120500 2 206 628,50 

Муниципальная программа 6 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства и торговли в ЗАТО городе Заозерске Мурманской 

области" 

  0600000000 5 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация и проведение мероприятий по 

вопросам предпринимательской деятельности 

  0600100000 5 000,00 

Мероприятия, связанные с организацией и проведением мероприятий 

среди предпринимателей 

  0600120600 5 000,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 0600120600 5 000,00 

Муниципальная программа 7 "Эффективное управление 

муниципальными финансами ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

  0700000000 20 575 690,27 

Основное мероприятие 1 Оптимизация функций муниципального 

управления и повышения эффективности их обеспечения 

  0700100000 658 723,00 

Муниципальный заказ на профессиональную переподготовку и 

повышение квалификации муниципальных служащих 

  0700120080 28 670,00 

Совет депутатов закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

506 0700120080 28 670,00 

Мероприятия в области информационно-коммуникационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры информационного общества 

  0700120100 1 228,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0700120100 1 228,00 

Повышение уровня технической оснащенности, программной 

обеспеченности, приобретение, сопровождение, обслуживание и 

обновление информационно-справочных систем 

  0700120700 598 125,00 

Совет депутатов закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

506 0700120700 336 250,00 

Контрольно-счетная комиссия закрытого административно-

территориального образования город Заозерск Мурманской области 

512 0700120700 261 875,00 

Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на техническое сопровождение программного обеспечения 

"Система автоматизированного рабочего места муниципального 

образования" 

  0700170570 30 393,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0700170570 30 393,00 

Расходы местного бюджета на техническое сопровождение 

программного обеспечения «Система автоматизированного рабочего 

места муниципального образования» 

  07001S0570 307,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 07001S0570 307,00 

Основное мероприятие 2 Обеспечение муниципальных функций, 

направленных на повышение качества управления муниципальными 

финансами 

  0700200000 19 916 967,27 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  0700213060 604 310,53 



105 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0700213060 570 612,33 

Управление экономики и финансов Администрации ЗАТО город 

Заозерск 

520 0700213060 33 698,20 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет   0700213280 1 300,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0700213280 900,00 

Управление экономики и финансов Администрации ЗАТО город 

Заозерск 

520 0700213280 400,00 

Резервные фонды местных администраций для финансового обеспечения 

ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций 

  0700220010 1 100 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0700220010 1 100 000,00 

Материально-техническое обеспечение органов местного 

самоуправления 

  0700221251 2 323 242,45 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0700221251 2 323 242,45 

Расходы бюджета на обеспечение деятельности учреждения, 

осуществляющего функции главного распорядителя и получателя 

средств муниципального бюджета 

  07002Ф0050 15 888 114,29 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 07002Ф0050 15 888 114,29 

Муниципальная программа 9 "Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО города 

Заозерска Мурманской области" 

  0900000000 30 531 530,00 

Основное мероприятие 1. Реализация проектов развития социальной и 

инженерной инфраструктур 

  0900100000 27 044 430,00 

Реализация проектов развития социальной и инженерной инфраструктур   0900177300 27 044 430,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0900177300 27 044 430,00 

Основное мероприятие 3 Выборочный капитальный ремонт квартир в 

муниципальном жилищном фонде 

  0900300000 3 487 100,00 

Капитальный ремонт и текущий ремонт муниципального жилищного 

фонда 

  0900320900 3 487 100,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 0900320900 3 487 100,00 

Муниципальная программа 10 "Повышение информационной 

открытости деятельности органов местного самоуправления" 

  1000000000 5 310 527,80 

Основное мероприятие 1 Обнародование через муниципальное средство 

массовой информации нормативно-правовых актов органов местного 

самоуправления ЗАТО города Заозерска 

  1000100000 5 310 527,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

  1000100050 5 310 527,80 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 1000100050 5 310 527,80 

Муниципальная программа 11 "Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО 

городе Заозерске Мурманской области" 

  1100000000 239 908,00 

Основное мероприятие 5 Установка дорожных знаков в соответствии со 

стандартами и правилами дорожного движения 

  1100500000 239 908,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1100529990 239 908,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1100529990 239 908,00 

Муниципальная программа 12 "Эффективное муниципальное управление 

в ЗАТО городе Заозерске Мурманской области" 

  1200000000 98 761 074,45 



106 

 
Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Администрации ЗАТО 

город Заозерск" 

  1210000000 27 115 017,07 

Основное мероприятие 1 Обеспечение правовых, финансово-

экономических, иных гарантий развития местного самоуправления на 

территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск 

  1210100000 27 115 017,07 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

  1210106010 22 918 083,34 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210106010 22 918 083,34 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

  1210106030 7 603,33 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210106030 7 603,33 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  1210113060 559 160,71 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210113060 559 160,71 

Выплата пособия по уходу за ребенком до трех лет   1210113280 4 435,96 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210113280 4 435,96 

Оплата стоимости проезда и провоза багажа гражданам при переселении 

из ЗАТО город Заозерск 

  1210121260 250 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210121260 250 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

  1210151180 513 100,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210151180 513 100,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

  1210151200 17 780,73 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210151200 17 780,73 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

  1210159300 1 396 232,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210159300 1 396 232,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 

муниципальных образований Мурманской области со статусом 

городского округа и муниципального района отдельных 

государственных полномочий по сбору сведений для формирования и 

ведения торгового реестра 

  1210175510 4 200,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210175510 4 200,00 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан" 

  1210175530 40 344,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210175530 40 344,00 



107 

 
Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской 

области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 

  1210175540 6 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210175540 6 000,00 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" 

  1210175560 1 398 077,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1210175560 1 398 077,00 

Подпрограмма 2 "Осуществление муниципальных функций, 

направленных на повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

  1220000000 17 795 625,51 

Основное мероприятие 1 Совершенствование системы управления 

объектами муниципального имущества ЗАТО город Заозерск, в том 

числе земельными ресурсами 

  1220100000 17 795 625,51 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

  1220106010 11 291 361,91 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220106010 11 291 361,91 

Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

  1220106030 27 305,87 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220106030 27 305,87 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, 

уволенным по сокращению штатной численности работников органов 

местного самоуправления в связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

  1220108400 306 643,32 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220108400 306 643,32 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  1220113060 227 211,29 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220113060 227 211,29 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех лет   1220113280 707,25 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220113280 707,25 

Выплаты по решениям суда   1220120020 2 269 194,45 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220120020 2 269 194,45 

Паспортизация, регистрация и оценка объектов казны   1220121200 63 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220121200 63 000,00 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов казны   1220121210 318 284,29 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220121210 318 284,29 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1220129990 1 373 315,11 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220129990 1 373 315,11 

Субсидия бюджетам муниципальных образований для проведения 

комплексных кадастровых работ на территории Мурманской области 

  1220170650 1 899 416,00 



108 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1220170650 1 899 416,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на проведения комплексных 

кадастровых работ на территории Мурманской области 

  12201S0650 19 186,02 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 12201S0650 19 186,02 

Подпрограмма 3 "Материально-техническое и информационное 

сопровождение деятельности органов местного самоуправления ЗАТО 

город Заозерск" 

  1230000000 45 572 102,65 

Основное мероприятие 3 Обеспечение органов местного самоуправления 

услугами по бухгалтерскому обслуживанию и предоставление услуг, 

связанных с использованием вычислительной техники, программного 

обеспечения информационных технологий 

  1230300000 45 572 102,65 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

  1230300050 43 656 243,65 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1230300050 43 656 243,65 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  1230313060 1 080 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1230313060 1 080 000,00 

Выплата пособия по уходу за ребёнком до трех лет   1230313280 675,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1230313280 675,00 

Материально-техническое обеспечение органов местного 

самоуправления 

  1230321251 835 184,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1230321251 835 184,00 

Подпрограмма 4 "Снижение административных барьеров, повышение 

качества предоставления государственных и муниципальных услуг на 

базе многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 

  1240000000 8 278 329,22 

Основное мероприятие 1 Создание и развитие инфраструктуры для 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг 

за счет реализации принципа "одного окна" 

  1240100000 8 278 329,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

  1240100050 8 131 174,22 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1240100050 8 131 174,22 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  1240113060 117 155,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1240113060 117 155,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет 

средств от оказания платных услуг) 

  1240199920 30 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1240199920 30 000,00 

Муниципальная программа 13 "Социальная поддержка некоторых 

категорий граждан ЗАТО города Заозерска" 

  1300000000 1 729 926,00 

Подпрограмма 1 "Доступная среда в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области" 

  1310000000 346 142,00 



109 

 
Основное мероприятие 1 Формирование условий для 

беспрепятственного доступа к объектам и услугам в приоритетных 

сферах жизнедеятельности и инвалидов, и других маломобильных групп 

населения 

  1310100000 346 142,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1310129990 146 142,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1310129990 146 142,00 

Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение условий 

доступности входных групп многоквартирных домов с учетом 

потребностей инвалидов 

  1310173150 198 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1310173150 198 000,00 

Расходы местного бюджета, направляемых на обеспечение условий 

доступности входных групп многоквартирных домов с учетом 

потребностей инвалидов 

  13101S3150 2 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 13101S3150 2 000,00 

Подпрограмма 2 "Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан ЗАТО города Заозерска Мурманской 

области" 

  1320000000 1 383 784,00 

Основное мероприятие 1 Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан ЗАТО города Заозерска 

  1320100000 1 383 784,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим   1320113270 1 227 384,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1320113270 1 227 384,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1320129990 110 000,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 

514 1320129990 110 000,00 

Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг 

по погребению 

  1320175230 46 400,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1320175230 46 400,00 

Муниципальная программа 14 "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения ЗАТО города Заозерска Мурманской области" 

  1400000000 229 270 850,12 

Основное мероприятие 1 Повышение уровня благоустроенности 

территории ЗАТО города Заозерска 

  1400100000 63 771 995,66 

Выплаты по решениям суда   1400120020 382 126,79 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400120020 382 126,79 

Услуги по обслуживанию и содержанию объектов казны   1400121210 10 593 699,47 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400121210 10 593 699,47 

Уличное освещение   1400121400 7 258 566,71 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400121400 7 258 566,71 

Озеленение   1400121420 674 671,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400121420 674 671,00 

Организация и содержание мест захоронения   1400121430 2 252 538,08 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400121430 2 252 538,08 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1400129990 28 781 576,25 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400129990 28 781 576,25 

Субвенция на осуществление деятельности по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

  1400175590 564 439,00 



110 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400175590 564 439,00 

Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области в области жилищных отношений и 

жилищного строительства 

  1400175630 139 807,70 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400175630 139 807,70 

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на 

предоставление грантов бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на финансирование проектов модернизации 

городского освещения 

  1400177060 10 804 727,06 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400177060 10 804 727,06 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) 

гражданам, участвующим во временных общественно полезных работах 

  1400177190 1 420 837,54 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400177190 1 420 837,54 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) расходов 

работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) 

гражданам, участвующим во временных общественно полезных работах 

(за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области) 

  140017719U 899 006,06 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 140017719U 899 006,06 

Основное мероприятие 3. Уменьшение задолженности перед 

ресурсоснабжающими организациями по пустующему муниципальному 

жилищному фонду 

  1400300000 26 361 617,91 

Выплаты по решениям суда   1400320020 642 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400320020 642 000,00 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства   1400321460 25 719 617,91 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400321460 25 719 617,91 

Основное мероприятие 4 Обеспечение функций, направленных на 

повышение качества предоставления услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

  1400400000 47 862 219,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

  1400400050 38 626 492,88 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400400050 38 626 492,88 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

  1400413060 851 547,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400413060 851 547,00 

Выплаты по решениям суда   1400420020 67 453,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400420020 67 453,00 

Оказание услуг по обслуживанию и содержанию административного 

здания 

  1400421250 8 077 972,30 



111 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400421250 8 077 972,30 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1400429990 104 354,05 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400429990 104 354,05 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет 

средств от оказания платных услуг) 

  1400499920 134 400,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400499920 134 400,00 

Основное мероприятие 5. Оплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества за муниципальные помещения в многоквартирных домах 

ЗАТО города Заозерска 

  1400500000 23 477 776,82 

Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества за 

муниципальные помещения в многоквартирных домах ЗАТО города 

Заозерска 

  1400520850 392 450,55 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400520850 392 450,55 

Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований на оплату взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный жилой фонд в многоквартирных домах в Мурманской 

области 

  1400570850 9 799 721,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400570850 9 799 721,00 

Расходы местного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств муниципальных образований на оплату взносов на 

капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в многоквартирных 

домах в Мурманской области 

  14005S0850 13 285 605,27 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 14005S0850 13 285 605,27 

Основное мероприятие 6. Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в ЗАТО 

город Заозерск 

  1400600000 51 038 590,50 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 

  1400621410 27 984 578,46 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 

503 1400621410 27 984 578,46 

Развитие транспортной инфраструктуры в рамках благоустройства ЗАТО 

город Заозерск 

  1400621411 300 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1400621411 300 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   1400621440 6 181 474,39 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1400621440 6 181 474,39 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1400629990 225 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1400629990 225 000,00 

Субсидия на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения и искусственных 

дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда   1400649100 16 184 062,27 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1400649100 16 184 062,27 

Расходы местного бюджета на софинансирование местного бюджета на 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения и искусственных дорожных сооружений на них за 

счет средств дорожного фонда   14006S9100 163 475,38 



112 

 
Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 14006S9100 163 475,38 

Основное мероприятие 7. Реализация проектов развития социальной и 

инженерной инфраструктур   1400700000 16 758 650,00 

Реализация проектов развития социальной и инженерной инфраструктур   1400777300 16 758 650,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1400777300 16 758 650,00 

Муниципальная программа 15 "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории ЗАТО города Заозерска Мурманской области" 
  1500000000 30 787 728,82 

Основное мероприятие 1 Защита от чрезвычайных ситуаций   1500100000 30 787 728,82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий   1500100050 24 915 808,99 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1500100050 24 915 808,99 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета   1500113060 569 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1500113060 569 000,00 

Резервные фонды местных администраций для финансового обеспечения 

ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций   1500120010 5 202 319,83 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1500120010 5 202 319,83 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1500129990 30 600,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1500129990 30 600,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет 

средств от оказания платных услуг)   1500199920 70 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1500199920 70 000,00 

Муниципальная программа 16 "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественной безопасности в ЗАТО городе Заозерске 

Мурманской области"   1600000000 52 900,00 

Основное мероприятие 3. Создание народных дружин и оказание им 

поддержки условий для эффективной правоохранительной деятельности   1600300000 52 900,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1600329990 52 900,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1600329990 52 900,00 

Муниципальная программа 17 Профилактика терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории ЗАТО город Заозерск 

Мурманской области"   1700000000 12 000,00 

Основное мероприятие 1 Организация подготовки проектов, 

изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий организаций   1700100000 12 000,00 

Прочие направления расходов муниципальной программы   1700129990 12 000,00 

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры, спорта и молодежной политики ЗАТО город Заозерск" 514 1700129990 12 000,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование современной городской 

среды ЗАТО город Заозерск Мурманской области"   1800000000 144 326 185,00 

Муниципальная программа 18 "Формирование современной городской 

среды ЗАТО город Заозерск Мурманской области"   1800000000 461 700,00 



113 

 
Основное мероприятие 3. Расходы местного бюджета на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив   1800300000 351 700,00 

Субсидия на реализацию проектов по поддержке местных инициатив   1800371090 194 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1800371090 194 000,00 

Расходы местного бюджета по софинансированию субсидии на 

реализацию проектов по поддержке местных инициатив   18003S1090 157 700,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 18003S1090 157 700,00 

Основное мероприятие 4. Всероссийский конкурс лучших проектов 

создания комфортной городской среды   1800400000 110 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование современной городской 

среды   1800425550 110 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1800425550 110 000,00 

Расходы бюджета, направленные на формирование современной 

городской среды   1810000000 22 901 733,00 

Расходы бюджета, направленные на формирование современной 

городской среды   181F200000 22 901 733,00 

Субсидия на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды в части выполнения мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий   181F271210 22 672 715,67 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 181F271210 22 672 715,67 

Расходы местного бюджета на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды в части выполнения 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий   181F2S1210 229 017,33 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 181F2S1210 229 017,33 

Подпрограмма 4 "Создание комфортной городской среды в малых 

городах"   1840000000 120 962 752,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды   1840100000 1 000 000,00 

Расходы местного бюджета на формирование современной городской 

среды   1840125550 1 000 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 1840125550 1 000 000,00 

Основное мероприятие 1. Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды   184F200000 119 962 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды   184F254240 98 262 752,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 184F254240 98 262 752,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации   184F25424F 21 700 000,00 

Администрация закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области 503 184F25424F 21 700 000,00 

Всего расходов: 1 396 228 196,09 

 

 



114 

 

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении»  

 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО город Заозерск в 2022 году 
рублей 

Наименование Код бюджетной классификации Российской Федерации 2022 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 503 1 02 00 00 00 0000 000 
17 894 000,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 503 1 02 00 00 00 0000 700 

17 894 000,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 503 01 02 00 00 04 0000 710 

17 894 000,00 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 503 01 02 00 00 00 0000 800 

0,00 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 503 01 02 00 00 04 0000 810 

0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 503 01 03 00 00 00 0000 000 -17 894 000,00 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 503 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 

Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации 503 01 03 01 00 04 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 503 01 03 01 00 00 0000 800 17 894 000,00 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 503 01 03 01 00 04 0000 810 17 894 000,00 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 25 497 714,47 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 406 710 711,33 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1 406 710 711,33 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1 406 710 711,33 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 1 406 710 711,33 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 432 208 425,80 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 432 208 425,80 

Уменьшение прочих остатков денежных 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 432 208 425,80 



115 

 
средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 432 208 425,80 

Источники финансирования (+) 

дефицитов / (-) профицитов бюджетов                 25 497 714,47 

 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов ЗАТО город Заозерск 

 «Об утверждении бюджета ЗАТО город Заозерск  

Мурманской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении»  
 

Ассигнования, выделяемые из областного бюджета в форме субсидий, субвенций                                                                                 

и иных межбюджетных трансфертов бюджету ЗАТО г. Заозерск Мурманской области, на 2022 год 

рублей 

№ 

п/п 
Наименование показателя Назначено 

1. Субсидии бюджетам муниципальных образований, 588 454 623,32 

в том числе:   

1.1. Субсидия на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения и искусственных дорожных сооружений на них за счет средств 

дорожного фонда 

16 184 062,27 

1.2. Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 

26 266 065,00 

1.3. Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на 

оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд 

9 799 721,00 

1.4. Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система 

автоматизированного рабочего места муниципального образования" 

30 393,00 

1.5. Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

6 650 000,00 

1.6. 
Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности 

(муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом 

283 007 378,18 

1.7. Субсидия муниципальным образованиям на ликвидацию несанкционированных свалок в 

границах 

городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде 

199 349 000,00 

1.8. Субсидия бюджетам муниципальных образований для проведения комплексных кадастровых 

работ на территории Мурманской области 

1 899 416,00 

1.9. Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение условий доступности  входных групп 

многоквартирных домов с учетом потребностей инвалидов 

198 000,00 

1.10. Субсидии на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры, образования в сфере культуры и искусства и архивов 

18 808 048,87 

1.11. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

765 000,00 

1.12. Субсидия на поддержку муниципальных программ формирования современной городской 

среды в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

22 672 715,67 

1.13. Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив 

194 000,00 

1.14. Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление работ по сохранению 

памятников Великой Отечественной войны 

317 090,37 



116 

 
1.15. Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по созданию 

условий для функционирования Комнат и Домов Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

2 313 732,96 

2. Субвенции бюджетам муниципальных образований, 125 002 026,01 

в том числе:   

2.1. Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению  46 400,00 

2.2. Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа, муниципального 

округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних граждан" 

40 344,00 

2.3. Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О единой субвенции местным 

бюджетам на финансовое обеспечение образовательной деятельности" 

102 998 200,00 

2.4. 
Субвенция на  расходы, связанные с выплатой компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

общеобразовательные программы дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 

расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного самоуправления и 

учреждений, находящихся в их ведении) 

37 700,00 

2.5. Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные  организации, реализующие общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

3 766 500,00 

2.6. Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю  

12 518 700,00 

2.7. Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в части финансирования 

расходов по выплате денежного вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный 

патронат в отношении несовершеннолетних и социальный патронат 

67 500,00 

2.8. Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и 

муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних" 

1 398 077,00 

2.9. Субвенция на обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение по 

очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием 

88 968,58 

2.10. Субвенция бюджетам  муниципальных образований на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области в области 

жилищных отношений и жилищного строительства 

139 807,70 

2.11. Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных 

образований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального района 

отдельных государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения 

торгового реестра 

4 200,00 

2.12. Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

17 780,73 

2.13. Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области "Об административных правонарушениях" 

6 000,00 

2.14. Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года 

№ 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

1 396 232,00 

2.15. Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление 

деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев 

564 439,00 

2.16. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

513 100,00 



117 

 
2.17. Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области"  

1 398 077,00 

3 Иные межбюджетные трансферты, 177 254 359,06 

в том числе:   

3.1. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды  

119 962 752,00 

3.2. Реализация проектов развития социальной и инженерной инфраструктур 43 803 080,00 

3.3. Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на финансовое обеспечение проведения временных общественно полезных работ 

в Мурманской области в 2022 году 

1 732 800,00 

3.4. Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета местным бюджетам на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов работодателей на выплату вознаграждения (заработной 

платы) гражданам, участвующим во временных общественно полезных работах (За счет 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области) 

951 000,00 

3.5. Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на предоставление грантов бюджетам 

муниципальных образований Мурманской области на финансирование проектов 

модернизации городского освещения 

10 804 727,06 

  ВСЕГО: 890 711 008,39 

 


